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Factura: 001 —002-000053536 20210505002P02

I

/ NOTARIO(A) WILSON ESTEBAN NARANJO NAVAS
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON SALCEDO

EXTRACTO

sEritura N°: | 20210505002P02081

L

ACTO O CONTRATO:

DECLARACION JURAMENTADA PERSONA NATURAL
FECHA DE OTORGAMIENTO: 123 OE JULIO DEL 2021, (8:22)

TORGANTES
OTORGADO POR
= . pm Documento de No. Nacionalidad Calidad Persona que le
Persona Nombres/Razén social Tipo interviniente identidad Identificacion | N representa
ESCOBAR JACOME CRISTIAN | POR SUS PROPIOS ~ ECUATORIA |COMPARECIEN
Nalural | PR MANICO DERECHOS ERRELA il TE
A FAVOR DE
. " i Documento de No. s : Persona que
':ersona Nombres/Razén social Tipo interviniente identidad Identificacién Nacionalidad Calidad representa
UBICACION
| Provincia Cantén Parroquia
C T(PPAXI SALCEDO SAN MIGUEL DE SALCEDO
ESCRIPCION DOCUMENTO:
$BJETO/OBSERVACIONES:

GUANTIA DEL ACTO O
ANTRATO: INDETERMINADA

]
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2 DECLARACION JURAMENTADA
3
4 OTORGA.- CRISTIAN GERMANICO ESCOBAR JZ

A FAVOR: SI MISMO

CUANTIA.- INDETERMINADA

COPIA. - ST A

En la ciudad de San Miguel, del cantén Salcedo, provincia
11 de Cotopaxi, hoy dia VEINTE Y TRES DE JULIO DEL DOS MIL
12 VEINTE Y UNO (23 de Julio del 2021), ante mi Doctor WILSON
13 ESTEBAN NARANJO NAVAS, Notario Segundo del Cantén Salcedo,
14 libre vy voluntariamente comparece el sefior, CRISTIAN
15 GERMANICO ESCOBAR JACOME, por sus propios y personales
16 derechos, ciudadano ecuatoriano, con documento de
( 17 identidad N.- <cero cinco cero dos dos dos cero cinco tres
18 guion seis (050222053-6), de estado civil soltero,
19 domiciliado en la Parroquia Mulalillo perteneciente a esta
20 ciudad, con numero de teléfono celular perscnal, 0984447102
21 y direccidn de correo electrénico, cris_esco3001@yahoo.es. -

22 legalmente capaz para contratar vy obligarse a gquien de

‘ 23  conocerle en este acto por su cédula gue me presenta, de

24 todo lo cual. Doy fe. Cumplidos por mi parte con los

25 preceptos legales previos, dice gque por sus propios derechos
26 eleva a escritura publica esta su declaracién juramentada,

27 al efecto juramentadc que le fue al compareciente en legal
'

28 y debida forma, advertido de las penas del perjurio y de la
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obligacién que tiene que decir la verdad manifiesta:
Soy duefio y propietarioc de 1los siguientes materi
detallo a continuacién; GPS, Marca GARMIN; Modelo e
Pantalla de 2,2”; Mapa base mundial; Pantalla a color; Pue
de descarga de datos USB negro y gris; Accesos a satélites
GPS y GLONASS; Carga de 2 baterias 2A; CAMARA Marca CANON
POWERSHOT SX500 IS; Pantalla de 3 pulgadas de 461.000
pixeles; Zoom Lens B0Xis; Estabilizador de imagen
inteligente; Distancia focal 35 mm; 16.1 Megapixeles;
Grabacidén de video HD; Micréfono estéreo; Bateria recargable
de ion-litio”. - Hasta aqui la declaracién del compareciente.
- Leida por mi el Notario esta declaracién al otorgante, se
ratifica y firma conmigoc en unidad de acto- Doy fe. -
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<PUBLICA DEL ECUADOR P e erlentin
y. ireccién General de Registro Civil, Identificacién y Cedulacion '

/ .
" CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE ID

Numero tinico de identificacién: 0502220536

Nombres del ciudadano: ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO

Condicién del cedulado: CIUDADANO
Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXI/SALCEDO/MULALILLO
Fecha de nacimiento: 17 DE OCTUBRE DE 1977

Nacionalidad: ECUATORIANA

Sexo: HOMBRE

. Instruccién: SUPERIOR

Profesion: ING.EN ECOTURISMO
Estado Civil: SOLTERO
Cényuge: No Registra
Fecha de Matrimonio: No Registra
Nombres del padre: ESCOBAR GERMANICO VICENTE
Nacionalidad: ECUATORIANA
‘ Nombres de la madre: JACOME ANA LUISA CORINA
Nacionalidad: ECUATORIANA
Fecha de expedicién: 12 DE NOVIEMBRE DE 2013

Condicién de donante: S| DONANTE

Infermacion certificada a la fecha: 23 DE JULIO DE 2021
Emisor: ERIKA GABRIELA TOAPAXI TACO - COTOPAXI-SALCEDO-NT 2 - COTOPAXI - SALCEDO

iy~ 72peor

2 602-2238

Director General del Registro Civil, Identificacion y Cedulacion
Documento firmado electrénicamente

00025
La instilucién o persona ante quien se oresenie aste certilicado debers veiidario en‘https:iivirtuai.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Ad. ¥ ndmerd't W A\ b
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COTIZACION Y COMPROMISO DE ALQUILER

Yo, Emilio José Heredia Reyes, con RUC N° 0502929722001, me comprometo a alquilar el

siguiente equipo al Ing. Cristian Germanico Escobar Jacome, para la ejecucion del proyecto
“ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA 11 DE NOVIEMBRE”
con codigo de proceso CDC-GADP11N-001-2021:

Cantidad Equipo Caracteristicas Valor
Dell Core i5 de 11va
1 COMPUTADORA | Benerscion, 14 $270,00

pulgadas, disco duro de
178, 8 G RAM

Latacunga, 22 de julio del 2021.

Emilio Heredia R.
PROPIETARIO
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NO TIENE LOGO

(

R.U.C.
FACTURA

1792022053001

No. 002-002-000005555

NUMERO DE AUTORIZACION

2903202101179202205300120020020000055551234567812

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 29/03/2021 18:06:56
( SOBUAD CIA LTDA )
AMBIENTE: PRODUCCION
COMPUSERVICIOS
EMISION: NORMAL
Direccion KENNEDY / PASAJE CHANUL E14-76 Y NOGALES
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccitn FELIX VALENCIA 813 Y BELISARIO QUEVEDO
Sucursal:
Contribuyente Especial 000
IGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl
2903202101179202205300120020020000055551234567812
S J \ J

Razon Social / Nombres y Apellidos:

HEREDIA REYES EMILIO JOSE

Identificacion 0502929722
Fecha 29/03/2021 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . P . Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Dell Vostro 3400 SPA 14
04T3Y 0 1.00 i51135G7 8GB 1TB W10P 1Y 750.00 0.00 0.00 0.00 750.00
ESTUCHE ESTUCHE PARA LAPTOP
LAPTOP 0 1.00 SOBUAD 8.93 0.00 0.00 0.00 8.93
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% e
Email: Ipi.spublicitario@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono: 0987004685 SUBTOTAL NO OBJETO DE [VA 0.00
Direccion: LATACUNGA SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Agente de Retencion: No. Resolucion: 1 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 758.93
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGCIERO 850.00
IVA 12% 91.07
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 850.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
DA -~
7 B% 4 Ui




DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

Unidad de Turismo

ACTA ENTREGA RECEPCION DE LA CONSULTORIA: ESTUDIO PARA EL

DISENO DE RUTAS TURISTICAS DEL CANTON PUJILI

1. DATOS GENERALES:

OBJETO DEL CONTRATO: ESTUDIO PARA EL DISENQO DE RUTAS
TURISTICAS DEL CANTON PUJIL|

CODIGO DEL PROCESO: CDC-GADMP-031-2015

CONSULTOR ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO

MONTO DEL CONTRATO: $ 25.446,42 (no incluye IVA)

ANTICIPO 50 %: $ 12.723,21

ADMINISTRADOR: Tgla. Verdnica Herrera

2. COMPARECIENTES

Comparecen a la celebracién de la presente Acta de Entrega Recepcion de la:
CONSULTORIA ESTUDIO PARA EL DISENO DE RUTAS TURISTICAS DEL

CANTO

N PUJILI, por una parte la Tiga. Verénica Herrera, Administradora del

Contrato, en representacién del GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTON PUJILI; y, por otra parte, el Ing. Cristian Germanico
Escobar Jacome, por sus propios derechos, a quienes en adelante se llamaran
‘CONTRATANTE” y “CONTRATISTA”, respectivamente.

3. ANTECEDENTES: N

El 11 de diciembre de 2015, se adjudica el contrato mediante resolucion
N°RA-090-GADMP-2015.

El 16 de diciembre del 2015, se suscribe el contrato de Consultoria.

El 29 de diciembre del 2015, se acredita el Anticipo al CONTRATISTA.

El 4 de enero de 2015, el CONTRATISTA presenta el cronograma de
actividades actualizado.

El 28 de enero de 2016, mediante oficio DRT-P-005-2016, el CONTRATISTA
informa sobre la inclusién del Ing. Orlando Javier Murillo Bustillo como Técnico
en Turismo 2.

El de 28 de enero de 2016, el CONTRATISTA entrega, el primer producto: LA
SOSTENIBILIDAD DE LA PROPUESTA DE RUTAS TEMATICAS Y
CONCORDANCIA CON LA POLITICA NACIONAL con oficio No. DRT-P-004-
2016

El viernes 11 de marzo del 2016, el CONTRATISTA entrega el segundo
producto, ACTUALIZACION DEL DIAGNOSTICO Y LINEA BASE
PRODUCTO, con oficio No. DRT-P-008-2016

El jueves 31 de marzo del 2016, el CONTRATISTA entrega el tercer producto,
SITUACION ACTUAL Y TENDENCIAL, con oficio No. DRT-P-010-2016.

N~ - -
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

Unidad de Turismo

e El miércoles 27 de abril del 2016, el CONTRATISTA entrega el cuarto
producto, PERFIL DE PROYECTO, y quinto producto INFORME FINAL, con oficio
No. DRT-P-012-2016.

e El dia martes 10 de mayo de 2016, la Tiga. Verénica Herrera, administradora
del contrato, una vez revisados todos los productos entregados en las fechas
correspondientes solicita correcciones mediante el oficio 075-UT-GADPC-
2016, indicando que segun el Art. 123 del reglamento de la Ley Orgéanica del
Sistema de Contratacién Publica cuenta con 15 dias para solventar las
observaciones.

e El dia lunes 23 de mayo de 2016, el CONTRATISTA presenta el informe final
con toda la informacion de los productos anteriores en tres copias de igual
calidad y tres DVDs con todos los archivos del estudio, mediante oficio DRT-P-
013-2016.

4. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO
e El valor total de los estudios, objeto de este contrato es de $ 25.446 42
(VEINTE Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 24/100
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA SIN INCLUIR IVA).
« El valor establecido del contrato sera pagado de la siguiente manera:
* Elcincuenta por ciento (50%) del valor total del contrato como anticipo.
e El cincuenta por ciento (50%), a la entrega del Informe Final del
ESTUDIO PARA EL DISENO DE RUTAS TURISTICAS DEL CANTON
PUJILI.

4. PLAZO
e El plazo para la ejecucion y entrega de los estudios sera CIENTO VEINTE

(120) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la entrega del anticipo.

5. ALCANCE DE LOS ESTUDIOS
El alcance de los estudios, segun consta en los Términos de Referencia Contractuales
que constan en los pliegos.

6. DOCUMENTOS E INFORMES RECIBIDOS
Los documentos e informes que han sido entregados por el CONSULTOR en
originales y dos copias tanto en formato fisico y magnético son:

1. Un documento con el anédlisis de LA SOSTENIBILIDAD DE LA
PROPUESTA DE RUTAS TEMATICAS Y CONCORDANCIA CON LA
POLITICA NACIONAL.

Cgéﬁﬂ“gggl



DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

Unidad de Turismo

2. Un documento con la ACTUALIZACION DEL DIAGNOSTICO Y LINEA BASE
DEL PRODUCTO.

3. Un documento con el ANALISIS SITUACIONAL ACTUAL Y TENDENCIAL
DEL PROYECTO
4. Un documento con el PERFIL DEL PROYECTO
5. Un documento con el INFORME FINAL del estudio.

7. CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

Se deja expresa constancia de que los documentos que contienen la CONSULTORIA
PARA EL DESARROLLO DE RUTAS TURISTICAS DEL CANTON PUJILI; fueron
entregados en original y dos copias, en decir, e CONSULTOR ha cumplido con lo
estipulado en los pliegos y el contrato.

El analisis correspondiente a la liquidacién de los plazos se la determina a
continuaciéon

SUSCRIPCION DEL CONTRATO 16 de diciembre del 2015
COBRO DEL ANTICIPO 29 de diciembre del 2016
PLAZO CONTRACTUAL 120 dias

AMPLIACION DE PLAZO 0 dias

FECHA DE ENTREGA DE ESTUDIOS 27 de abril del 2016
TIEMPO DE EJECUCION 120 dias

ENTREGA DE OBSERVACIONES

POR PARTE DE LA MUNICIPALIDAD* 10 de mayo del 2016

ENTREGA DE RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES POR PARTE DEL CONSULTOR* 23 de mayo del 2016
MORA NO

*Art. 123 del Reglamento de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacién Publica.

En la presente Acta consta que EL CONSULTOR ha entregado y LA MUNICIPALIDAD
recibe, los estudios, ya que los mismos han sido revisados y aprobados por la
Administracién del Contrato, en tal virtud LA MUNICIPALIDAD recibe los estudios a
entera satisfaccion.

8. LIQUIDACION ECONOMICA Y FINANCIERA.

Con la firma de la presente Acta se procedera a liquidar y a realizar el pago total de los
estudios realizados, de acuerdo a lo previsto en la cldusula respectiva del contrato.
Asi como se debera descontar los valores que determina la Ley, para proceder al pago
LA MUNICIPALIDAD de acuerdo al siguiente detalle:

OO0 0y
UJ\.’UD}O\;' 22



DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

Unidad de Turismo

[ DETALLE VALOR IVA VALOR +
IVA

MONTO DEL CONTRATO 25.446,42 3053,57 |  28.449,99

ANTICIPO* 12.723 21 1526,79 [ 14.250,00

A PAGAR |  14.250,00

“El valor del anticipo fue devengado con el pago realizado por las fases 1y 2 del presente estudio.
**El valor de las Fases 1,2y 3 fueron pagadas con anterioridad.

SEPTIMA.- DEVOLUCION DE GARANTIAS

A la suscripcién de la presente Acta Entrega- Recepcién Definitiva de los estudios, se
procedera a la devolucion de Ia garantia de fiel cumplimiento, para lo cual se autoriza
€xpresamente al Departamento Financiero y Tesoreria Municipal a realizar dichas
devoluciones de la garantia indicada.

OCTAVA.- OBSERVACIONES

Con la presente acta se recibe el estudio objeto del Contrato; acotando que EL
CONTRATISTA es legal y econémicamente responsable de la validez cientifica y
técnica de los servicios contratados y su aplicabilidad, dentro de los términos
contractuales, las condiciones de informacién basica disponible y el conocimiento
cientifico y tecnolégico existente a la época de su elaboracién, esto de acuerdo al Art.
100 de LOSNCP.

Para constancia de todo o estipulado y en fe de aceptacion y conformidad suscriben
este documento los comparecientes, a los 27 dias del mes de junio del 2016.

O3 ok 4\ Pivwsds = mik=inlcanente purs
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Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
AW

Col6n Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gov.ec - www.inpc.gov.ec

»oalNPC

ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA DE LA CONSULTORIA “REGISTRO DE PATRIMONIO
CULTURAL INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA"

En la ciudad de Riobamba, a los veinte dias del mes de septiembre de dos mil catorce, comparecen
para efectuar la recepcion tnica del contrato: REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL
EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA, la Lcda. Elizabeth Solano, en calidad
de Administradora de Contrato, el Ing. Cristian Escobar Jicome en calidad de Consultor ylaArq.

. Sara Silva, Directora del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 3, quienes convienen
en suscribir la presente Acta de Entrega-Recepcion Unica de los trabajos efectuados, al tenor de
las clausulas siguientes:

Clausula Primera.- Antecedentes

- Alos quince dias del mes de abril de dos mil catorce, se suscribe un contrato entre el
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, representado por el Arq. Marco Silva Vilema, en
calidad de Director (e ) de la Regional 3, a quien en adelante se le denominarid ENTIDAD
CONTRATANTE vy el Ing. Cristian Escobar Jacome, a quien en adelante se le denominara
CONSULTOR, por un valor de VEINTE Y DOS MIL DOSCIENTOS QUINCE 34/100 mas IVA.

La Direcciéon Financiera certifica la existencia de recursos con cargo a la partida
presupuestaria N2 424, CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA,
conforme consta en certificacion presupuestaria de fecha 19 de marzo de 2014.

. - Mediante formulario de datos previo al inicio de proceso de contratacién de fecha 18 de
marzo de 2014, se informa que la consultoria a contratarse REGISTRO DE PATRIMONIO
CULTURAL INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA,
consta registrada en la linea 43 y 44 del PAC 2014 de la Regional 3.

- El responsable del Departamento Financiero del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Regional 3, certifica la disponibilidad de los recursos econémicos para el financiamiento
de este contrato, mediante certificacion presupuestaria N2. 01-000-002-001-730601-
0610-001-0000-0000, y No. 01-000-002-001-730601-0608-001-0000-0000, denominada
“Consultoria Asesoria e Investigacion Especializada”.

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riocbamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramillo Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobemnacién Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507

350000224



oalNPC

Instltuto Nacional de
Patrimonio Cultural
A! Fcvador

Colén Oe 1-93 y Av. T0 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gov.ec - www.inpc.gov.ec

Benigno Malo No 640
y Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Telf: (5937) 2833787

A través de memorando N2 0015-PI-2014-INPC-R3, de fecha 24 de marzo de 2014, la Lic.
Elizabeth Solano, Analista de Patrimonio Inmaterial del INPC Regional 3, solicita al Director
Regional (e) Arq. Marco Silva Vilema, autorice el inicio de proceso para la contratacion
directa de la Consultoria REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL EN
CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA, en cumplimiento de los fines que
persigue el INPC Regional 3 que es identificar, cuantificar y clasificar las manifestaciones
del patrimonio inmaterial consideradas como tal por las comunidades de estos Cantones.
El Director Encargado del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 3, mediante
Resolucién de Inicio N2 05-DRZ3-INPC-2014, de 28 de marzo del 2014, aprobd los pliegos y
demas documentos del proceso y nombra a la Lcda. Dunia Elizabeth Solano, Analista de
Patrimonio Inmaterial del INPC Regional 3, para que se encargue de la gestion del Proceso
de Contratacién Directa de la Consultoria “REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL
INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA.

La invitacion para la consultoria de “REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL
EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA”, fue publicada en el portal
institucional del SERCOP, el 28 de marzo del 2014.

EI CONSULTOR invitado Ing. Cristian Escobar Jacome, entrego la oferta dentro del tiempo
previsto en el cronograma el 02 de abril de 2014, acto seguido se realizé la apertura del
sobre conforme consta en el acta debidamente celebrada y firmada para proceder a la
calificacién de la oferta técnica por parte de la Lic. Elizabeth Solano, delegada técnica en
este proceso de Contratacion Directa de Consultoria.

Conforme el cronograma del proceso, el 02 de abril de 2014 a las 13:00, la Lic. Elizabeth
Solano, delegada de la maxima autoridad inicia el proceso de apertura de la oferta técnica
econdémica, segun acta de la misma fecha que se adjunta al proceso y la posterior
calificacién de la misma para lo cual emite informe de evaluacién, en donde sefala que
una vez revisada la oferta, esta cumple con todas las especificaciones técnicas, legales,
econdmicas, y de forma que se solicitaron en los pliegos del proceso, por tal razén
recomienda al Director Regional convocar al CONSULTOR Ing. Cristian Escobar Jicome, a
sesion de negociacion, habiendo subido al Portal el Acta de Apertura de la Oferta Técnica
y el correspondiente Informe de Calificacién.

Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
Edificio Panamé 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobemnacién Morales y Rocafuerte
Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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- Con fecha 03 de abril de 2014 se realiza la reunién de negociacion entre la Lic. Elizabeth
Solano, delegada técnica en representacién de la maxima autoridad de la ENTIDAD
CONTRATANTE y el CONSULTOR Ing. Cristian escobar Jacome, en la misma se discuten
aspectos técnicos, econémicos y contractuales con referencia a los establecido en los
pliegos de los que se llega a un acuerdo que se deja en constancia en el Acta suscrita que
se subio al portal de compras publicas.

- Luego del proceso correspondiente, el Director Regional Encargado del Instituto Nacional
' de Patrimonio Cultural Regional 3, INPC-R3, mediante de Resolucién de Adjudicacion Ne
07-DRZ3-INPC-2014, de fecha 4 de abril del 2014, adjudico el proceso de Contratacion
Directa de Consultoria para realizar el “REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL
INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES PALLATANGA Y CUMANDA”, al CONSULTOR
Ing. Cristian Escobar Jacome, persona registrada y habilitada en el Rup, considerando que
su oferta cumple con los términos y condiciones previstos en los pliegos.

SEGUNDA: Condiciones Generales de Ejecucién
En base a lo sefialado en el Contrato, como productos de la Consultoria se han entregado:

90 Fichas de Registro de Patrimonio Inmaterial de los Cantones Pallatanga y Cumanda Provincia
de Chimborazo, en los siguientes formatos:

° Informacién migrada al sistema ABACO a través de la pagina Web institucional, para lo cual
el INPC asignd al CONSULTOR una clave de acceso
. . Fichas impresas a color, tamafio A4 una vez que han sido aprobadas por el INPC

Registro fotografico bajo los siguientes parémetros

* ElRegistro Fotografico es representativo de las manifestacién

® Laresolucién de las fotografias es de 5MP-Megapixeles (2592 x 1944 pixeles)

® Las fotos no tienen textos o fechas en Ja imagen.

® Se ha entregado al menos 4 fotografias por cada ficha de registro que tienen relacién
directa con la manifestacién

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramillo Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacion Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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Se ha entregado al menos 10 fotografias que evidencian el trabajo de campo realizado en
los Cantones Pallatanga y Cumanda (talleres locales, reuniones, entrevistas)
El registro fotografico ha contado con el consentimiento previo de las comunidades,

grupos o individuos

El registro fotografico se ha entregado sobre un soporte DVD clasificado en carpetas de
archivos de la siguiente manera:

CARPETAS

SUBCARPETAS

IDENTIFICADOR ARCHIVO

FOTOGRAFIAS DE FICHAS

CANTON PALLATANGA

CANTON CUMANDA

Codigo de la fotografia
generado en el sistema ABACO

FOTOGRAFIAS PANORAMICAS

CANTON PALLATANGA

CANTON CUMANDA

Leyenda descriptiva (10
palabras) + afio

Leyenda descriptiva (10
palabras ) + afio

FOTOGRAFIAS TRABAJO DE

CAMPO

CANTON PALLATANGA

CANTON CUMANDA

Leyenda descriptiva (10
palabras) + afio

Leyenda descriptiva (10
palabras ) + afio

Informe de Registro, que contiene a manera de capitulos:

Cuenca:
Benigno Malo No 640
y Juan Jaramillo

“Casa de las Palomas”

Telf: (5937) 2833787

Introduccién (Objetivo, Alcance y Metodologia del trabajo)
Contextualizacion fisica de la zona de estudio
Contextualizacion etnohistérica de la zona de estudio

Contextualizacion socio econdmica de la zona de estudio

Analisis cuantitativo y cualitativo de los resultados del registro que evidencian las
relaciones de los aspectos simboélicos de las manifestaciones registradas con otros
elementos del patrimonio material e inmaterial; asi como las reflexiones sobre la
trascendencia y vigencia de las manifestaciones del patrimonio inmaterial en estos

Cantones.

Guayaquil:
Orellana No 200 y Panama, esquina

Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102

Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247
Fax: 2303 671

Loja:
Av. Orillas del Zamora No 0592
y Segundo Puertas Moreno
Telf: (5937) 2560 652

Riobamba:

Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente

Edif. La Gobernacion
Telefax: (5933) 2950 597
2966 652 / 2968 507

Portoviejo:
Sucre 405 entre
Morales y Rocafuerte
Telf: 099755869
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e Conclusiones y recomendaciones
Como anexos del informe del registro constan:

e Tablas y gréficos de los resultados del registro desde las variables: parroquia, ambito,
subambito de los elementos registrados.
* Listado de manifestaciones registradas en orden secuencial
* Listado detallado de las fuentes utilizadas
. * Listado de nombres de los interlocutores
® Registro en audio de las entrevistas en soporte digital
® Registro audiovisuales (de ser el caso)

El informe ha sido presentado en 3 copias en formato digital e impreso (a color)

TERCERA.- Condiciones Operativas

El trabajo se ha ejecutado con todos los aspectos operativos, técnicos y econdmicos definidos en
el contrato.

CUARTA.- Liquidacién Econdmica

El valor total del contrato es de $22.215,34 (veinte y dos mil doscientos quince 34/100 délares de

. los Estados Unidos de América) més IVA es de $2.665,84 (dos mil seiscientos sesenta y cinco con
84/100) Dando un Total de USD $ 24.881,18 (veinte y cuatro mil ochocientos ochenta y un
ddlares americanos con 18/100)

Los precios acordados en este contrato, han constituido la tGnica compensacion al consultor por
todos sus costos, inclusive cualquier impuesto, derecho o tasa que tuviese que pagar, incluidos
materiales que necesitara.

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramillo Edificio Panamé 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacion Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (6937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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La forma de pago ha sido la que a continuacién se detalla:

PAGO FECHA VALOR IVA TOTAL
Primer Pago 18/06/2014 $4.443,00 $533,16 $4.976,16
Segundo Pago 16/07/2014 $4.443,00 $533,16 $4.976,16
Tercer Pago 08/09/2014 $8.886,00 $1.066,32 $9.952,32
Saldo a Pagar 23/10/2014 $4.443,34 $533,20 $4.976,54

Pagos realizados previos Informes favorable de la Administradora de Contrato, solicitando se
autorice el pago mensual respectivo

QUINTA.- Liquidacién de Plazos

Monto del Contrato: USD $22.215,34 mas IVA

Fecha de suscripcién del contrato: 15 de abril del 2014

Plazo: 150 dias

Fecha de conclusién del servicio: 14 de octubre de 2014

Ampliacién del plazo: 8 Dias de Prérroga Solicitud debidamente Aceptada por la Administradora
de Contrato (Anexo)

Mora en la entrega del Servicio: Ninguna

Multas: Ninguna

SEXTA.- Constancia de Recepcién

Con los antecedentes expuestos se procede a recibir de manera definitiva la consultoria
“REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES
PALLATANGA Y CUMANDA”, misma que ha sido ejecutada con sujecién al presupuesto y mas
especificaciones que sirvieron de base para la suscripcion del contrato y por lo tanto no existe
ninguna observacién al producto final del mismo.

SEPTIMA.- Cumplimiento de las obligaciones Contractuales
Conclusiones:

Por lo expuesto, la administracion, declara su conformidad con la ejecucion del contrato objeto de
esta recepcion. En consecuencia se dan por recibidos de manera tnica los trabajos del proyecto

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0582  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramillo Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacién Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2066 652 / 2968 507 A g
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“REGISTRO DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL EN CHIMBORAZO: CANTONES

PALLATANGA Y CUMANDA”.

Para constancia de lo actuado, los comparecientes suscriben la presente Acta de Entrega Unica,

en original y d pias de-igual tenor y valor.

{ /l.e%. Elizabeth Solano

Ing. Cristian Escobar Jicome

ADMINI{STRADORA DEL CONSULTOR
CONTRATO /
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panam4, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Conslituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramilio Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacién Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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CERTIFICACION

En calidad de representante legal de ACGE Consultores Asesoria Capacitacién y Gestidn
Empresarial Cia. Ltda., como contratista del proyecto “Estudio para la dotacién de

. infraestructura y facilidades turisticas en la Laguna de Yambo de la parroquia Panzaleo,
canton Salcedo provincia de Cotopaxi”, certifico que el Ing. Cristian Germanico Escobar
Jacome, prestd sus servicios como DIRECTOR DEL PROYECTO, en la Estructuracién del
documento de linea base turistica parroquial y plan de gestion, coordinacién general del
trabajo arquitecténico, ambiental y financiero.

Tiempo de participacién: del 2017/12/01 al 2018/01/31
Monto del proyecto: USD 12.000,00 incluido IVA

Salcedo, 10 de junio del 2018

Atentamente,

V4% GERMANICO ESCOBAR
& JACOME

Direccion sas N13 jr (Quito- Ecuador) G

Sucursal: . y 3 (Salcedo-Ecuador)
E-mail: 3¢ fores@gr o s Cel. 3731

Co:3h0e231



ACGE

CONSULTORES

CERTIFICACION

En calidad de representante legal de ACGE Consultores Asesoria Capacitacion y Gestion
Empresarial Cia. Ltda., como contratista del proyecto “Socializaciéon Capacitacion y

. recoleccion de la informacion turistica de la parroquia Angamarca”, certifico que el Ing.
Cristian Germanico Escobar Jacome, presté sus servicios como DIRECTOR DEL
PROYECTO, en el desarrollo de los cursos de Fortalecimiento de las capacidades de
prestacion de servicios y designacién de promotores turisticos locales, con mencion en
gastronomia, Técnicas de guianza y atencién al cliente; Identificacion y difusion a través
de un folleto promocional tanto atractivos naturales y culturales como rutas existentes
y servicios turisticos de la parroquia; Identificacién y difusién de forma audiovisual los
principales atractivos naturales y culturales de la parroquia.

Tiempo de participacion: del 2017/09/15 al 2017/11/23
Monto del proyecto: USD 13.882,00 mas IVA

Salcedo, 20 de noviembre del 2017

Atentamente,

Direccion: | 1 or (Quito- Ecuador) @
Sucursal 1 ) frant =scuela Cristol (Salcedo-Ecuador) G
E-mail: acgeconsultores@gmail con .- 032 726 335 Cel.: 73

VA A A ey A
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Salcedo, 26 de febrero del 2017

CERTIFICADO

En calidad de consultora del proyecto ESTUDIOS PARA EL PLAN DE

. FORTALECIMIENTO TURISTICO DEL CANTON PUJILI, permito extender el
presente certificado al Ing. Cristian Germanico Escobar Jacome, portador de cedula de
identidad 050222053-6, por haber proporcionado sus servicios como TECNICO DE
TURISMO.

* Tiempo de duracion del proyecto 70 dias
* Desde: el 13 de diciembre del afio 2016 hasta el 21 de febrero del 2017
* Monto del proyecto: $ 22.000

Es todo cuanto puedo decir en honor a la verdad, autorizando hacer uso del presente

documento para fines que estime convenientes a sus interese.

Atentamente:

o Tisnedo clez.conlzamsr.c gast

¥; CRISTIAN

%% GERMANICO ESCOBAR
5. 55%s TACOME
o 0y

N
Ing. Sandra Toapanta Quispe
CONSULTORA

Direccién: Canton Salcedo, Parroquia San Miguel, Via Salcedo Tena, Papahurco, km 8
Mail: taly995@hotmail.com

Celular: 0989062052/0987892928
RUC: 0502944267001
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G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

Administracién 2019-2023

ACTA ENTREGA RECEPCION UNICA DE LA CONSULTORIA “ACTUALIZACION
DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDyOT DE LA
PARROQUIA DE ANTONIO JOSE HOLGUIN".

CONSULTOR: Ing. FELICITA DEL CARMEN HEREDIA REYES
MONTO DEL CONTRATO: $18.000,00 SIN INCLUIR IVA
ANTICIPO: $9.000,00 (50% DE ANTICIPO)

PARTIDA PRESUPUESTARIA:  73.06.01 Consultoria, Asesoria e Investigacion E.
PROCESO: CDC-GADPAJH-2019-03

En la parroquia de Antonio José Holguin, a los 31 dias del mes de agosto del dos mil
veinte, comparecen por una parte y en representacion del Gobierno Auténomo
Descentralizado Parroquial Rural, el Sr. Edwin Oswaldo Cérdova Torres, en calidad de
presidente del GADPRAJH, el Sr. Flavio Eleucadio Acosta Coque en calidad de
administrador del contrato, también intervienen la Ing. Felicita del Carmen Heredia
Reyes como consultor de la “ACTUALIZACION DEL PLAN DE DESARROLLO Y
ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDyOT DE LA PARROQUIA DE ANTONIO JOSE
HOLGUIN”, con lo que se sefiala el Art. 124 y 125 del RGLOSNCP, se constituye esta
comisién para constatar lo antes indicado y proceder a realizar el ACTA ENTREGA
RECEPCION UNICA, en atencién al Oficio No. AJH-2020-05 de fecha 31 de agosto del
2020, con el que la Ing. Felicita del Carmen Heredia Reyes solicita se realice la
recepcion de la consultoria, por lo que se procede con la presente Acta; haciendo
constar para tal efecto lo siguiente:

COMPARECIENTES:

* El Gobierno Auténomo descentralizado Parroquial Rural de Antonio José
Holguin, quien en adelante y para efectos de esta Acta se denominara
Contratante, representada por los sefiores: Sr. Edwin Oswaldo Cérdova Torres
en calidad de presidente y el Sr. Flavio Eleucadio Acosta Coque en calidad de
Administrador del Contrato; y por otra:

* La Ing. Felicita del Carmen Heredia Reyes en calidad de consultor a quien en
adelante y para efecto de esta acta de denominar EL CONSULTOR.

PRIMERA: ANTECEDENTES

Direcci6n: calle 9 de Octubre y Augusto Dévalos
Email: junta_antoniojh@hotmail.com
Teléfono: 032260054




G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

Administracién 2019-2023

El veinte seis de diciembre del dos mil veinte se suscribe el contrato para la
ejecucion de la consultoria de “ACTUALIZACION DEL PLAN DE
DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDyOT DE LA
PARROQUIA DE ANTONIO JOSE HOLGUIN”, por un valor de $18.000,00
(valor que no incluye IVA) y a un plazo de 120 dias calendario.

TERCERA: RESUMEN DE MONTOS CONTRATADOS

MONTO TOTAL DEL CONTRATO: 18.000,00 USD
MONTO REAL EJECUTADO: 18.000,00 USD
MONTO TOTAL CONTRATADO: 18.000,00 USD

CUARTA: RECEPCION DE INFORMES

El Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial rural Antonio José Holguin ha
recibido oportunamente todos los informes conforme a las obligaciones del
consultor, y los que han sido requeridos conforme a las disposiciones legales y
contractuales, por parte del consultor Ing. Felicita del Carmen Heredia Reyes.

QUINTA: LIQUIDACION DE PLAZOS

Fecha de suscripcion del contrato 26 de diciembre del 2019
120 dias

14 de enero del 2020
15 de enero del 2020

Plazo contractual

Fecha de entrega del anticipo

Fecha de inicio y ejecucién de la
consultoria

Fecha de suspension de |a| 7 e marzo del 2020

consultoria

Reinicio de trabajos 30 de junio del 2020

Periodo de ejecucion 126 dias

Fecha termino real de la consultoria | 21 d€ agosto del 2020
Mora 6 dias

VALOR MORA 108.00 USD

En tal virtud el consultor SI tiene mora en la ejecucion del trabajo.

Direcciobn: calle 9 de Octubre y Augusto Dévalos

Email: junta antoniojh@hotmail.com

Teléfono: 032260054
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G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

Administracion 2019-2023

SEXTA: LIQUIDACION ECONOMICA

MONTO DEL CONTRATO: 18.000,0 USD
MONTO DEL ANTICIPO: 9.000,00 USD
VALOR DE LA AMORTIZACION MULTAS
OBRA ANTICIPO 50%
Plan de desarrolio 18.000,00 9.000,00 108.00 USD
TOTAL

SEPTIMA: OBSERVACIONES

Se realizar la suspension de la ejecucion de consultoria “ACTUALIZACION DEL PLAN
DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PDyOT DE LA PARROQUIA
DE ANTONIO JOSE HOLGUIN”.

Por el decreto 1017 del sefior presidente de la republica, del 16 de marzo del 2020
DECLARESE: el estado de excepcién por calamidad publica en todo el territorio
nacional, por los casos de corona virus confirmados y por la declaratoria de pandemia
del COVID-19 por parte de organizacién mundial de la salud (art.1).

SUSUPENDER: el gjercicio a la libertad de transito y derecho a la libertad de asociacion
y reunioén (art.3)

Comunicado de suspension presentado con fecha; 17 de marzo del 2020, y; respuesta
de aceptacion con 17 de marzo del 2020.

OCTAVA: CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

Se constata que el consultor ha dado cumplimiento a sus compromisos legales y
contractuales.

NOVENA: RECEPCION DE LA CONSULTORIA

Una vez revisada la documentacién por parte de la Comisiéon de recepcion establece
que el contrato se ejecutd de conformidad con las condiciones contractuales, por lo que
se concluye; en recibir lo siguiente:

Direccion: calle 9 de Octubre y Augusto Déavalos

Email: junta_antoniojh@hotmail.com
Teléfono: 032260054

0C:0n0c236
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G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

Administracién 2019-2023

1. Dos ejemplares del documento PDyOT de la Parroquia de Antonio José Holguin
2020-2024 (archivos digitales en DVD).

2. Atlas de Planos y Mapas en formato A3

3. Resumen Ejecutivo (10 ejemplares)

4. Triptico de la Informaciéon de la Parroquia con respecto al PDyOT (1000
ejemplares).

5. Perfiles de Proyectos (2 proyectos del Sistema Econémico Productivo)

6. Fichas de programas y Proyectos.

Para constancia y en fe de lo actuado suscriben la presente acta en original y dos copias

‘ de igual tenor a los 31 dias de mes de agosto del afio 2020.
Ing. Felicég&ﬁere%ia Reyes
SDIENTE DEL GAD CONSULTOR
T T,
Nosig” {udelin € >
; i cadio Acosta

Direccién: calle 9 de Octubre y Augusto Dévalos

Email: junta antoniojh@hotmail.com

Teléfono: 032260054
00:Cn0a237



ACTA DE LA ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA DEL CONTRATO DE CONSULTORIA:
 CONTRATAR EL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE LAS OCTAVAS DE CORPUS
CHRISTI - PUJILI, A TRAVES DE LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
INCLUIDO LA CREACION DEL PLAN DE SALVAGUARDIA PARA LA INCLUSION EN
LA LISTA REPRESENTATIVA DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL DEL
ECUADOR".

DATOS GENERALES:

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE
LAS OCTAVAS DE CORPUS CHRISTI — PUJILI, A TRAVES
DE LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
INCLUDO LA CREACION DEL PLAN DE
SALVAGUARDIA PARA LA INCLUSION EN LA LISTA
REPRESENTATIVA  DEL  PATRIMONIO  CULTURAL
INMATERIAL DEL ECUADOR".,, ,

CODIGO DEL PROCESO: CDC-GADMP-15-2020

CONSULTOR: ing. Heredia Reyes Felicita del Carmen

MONTO CONTRACTUAL DEL CONTRATO: $17.910,00 USD (DIECISIETE MIL
NOVECIENTOS DIEZ DOLARES CON,
00/100 CENTAVOS) SIN IVA

ANTICIPO 40 %: $7.164,00 USD (SIETE MIL CIENTO
SESENTA Y CUATRO, 00/100 CENTAVOS
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA)

PLAZO: 120 dias calendario {(contados desde la
fecha de nofificacién que el anticipo
se encuentre disponible)

ADMINISTRADOR: Lic. Juan Albén C.

PRIMERA.- COMPARECIENTES:

Comparecen a la celebracién de la presente ACTA ENTREGA RECEPCION del
“CONTRATO BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATACION DIRECTA PARA LA
CONSULTORIA DENOMINADA CONTRATAR EL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE
LAS OCTAVAS DE CORPUS CHRISTI - PUJILI, A TRAVES DE LA ACTUALIZACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO INCLUIDO LA CREACION DEL PLAN DE SALVAGUARDIA PARA
LA INCLUSION EN LA LISTA REPRESENTATIVA DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL
DEL ECUADOR", por una parte los senores, €l Lic. Juan Albdan C. en su calidad de
Administrador del Contrato, y el Ing. Javier Herrera , Técnico Delegado de la
Maxima  Autoridad, en representacion  de  GOBIERNO  AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL DEL CANTON PUJILE; por ofra parte
la Consultora Ing. Heredia Reyes Felicita del Carmen, por sus propios derechos, a
quienes en adelante se llamardn “LA MUNICIPALIDAD", “LA CONSULTORA",
respectivamente.

SEGUNDA.- ANTECEDENTES:
¢« FEl 11 de noviembre del 2020, se suscribe el contrato de Consultoria.
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« El 23 de noviembre del 2020, se acredita el Anticipo a la Consultora.

* MONTO DEL CONTRATO: $17.910,00 USD (DIECISIETE MIL NOVECIENTOS
DIEZ DOLARES CON, 00/100 CENTAVOS) SIN IVA.

* ANTICIPO: 40% DEL MONTO TOTAL $7.164,00 USD {SIETE MIL CIENTO
SESENTA Y CUATRO, 00/100 CENTAVOS DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA

* PLAZO CONTRACTUAL: SESENTA (120) DIAS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL
ANTICIPO.

e Mediante oficio N° ESADPUJ-202(}001 de fecha 30 de noviembre del
2020 la Consultora remite el Producto 1. Plan de trabgjo, con la
metodologia y cronograma de actividades.

. Mediamne oncio N° GADPUJ-2021-006 de fecha 18 de enero del
2021 la Congulfora remite el Producto 2. Mapeo de actores, incluyendo
el informe de socializacién y el consentimiento libre, previo e informado
y PRODUCTO 3. Actualizacion de la Ficha de Inventario de PCl en el
SIPCE.

. Mediante oficio N° GADPUJ-2021-013 de fecha 23 de marzo del
2021 la Consultora remite el PRODUCTO 4. Actualizacién del expediente
técnico.

Mediante oficio N° GADPUJ-2021-014 de fecha 23 de marzo del 2021 la
Consultora remite el PRODUCTO 5. Plan de Salvaguarda

Mediante oficio N° GADPUJ-2021-017 de fecha 31 de marzo del 2021 la
Consultora remite el PRODUCTO 6. Informe de socializacién entrega de
archivos digitales

DESCRIPCION FECHA RELI;:;O OBSERVACIONES

Productos 1,2,3, y 4
FECHA DE ENTREGA |30 de noviembre del : Sk Ll
PRODUCTO 1. Plan de|2020 Mediante oficio N
trabajo, con la metodologia 0 GADPUJ-2021-001
y ’cronograma de de fecho 30de

) noviembre del 2020
actividades.
FECHA DE ENTREGA |18 de enero del 2021
PRODCUTO 2. Mapeo de Mediante oficio N°
actores, incluvendo el 36 GADPUJ-2021-006
informe de socializacién y de fecha 18 de
el consentimiento libre, enero del 2021.
revio ¢ informado.
FECHA DE ENTREGA |18 de enero del 2021 ] Mediante oficio N°
PRODUCTO 3. GADPUJ-2021-006

C3.:5u00239
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Actualizacion de la Ficha de | de fecha 18 de

- Inventario de PCI en el enero del 2021.
SIPCE
FECHA DE EN;I’REGA 23 de marzo del Mediante oficio N°
PRODUCTO 2021 45 GADPUJ-2021-013
Actualizacion del de fecha 23 de
expediente técnico marzo del 2021
Productos 5y é

FECHA DE  ENTREGA
PRODUCTO 5. Plan de

Mediante oficio N°

Salvaguarda 23 de marzo del 10 GADPUJ-2021-014
2021 de fecha 23 de
: marzo del 2021
FECHA DE ENTREGA Median!c-eficiadetam——
PRODUCTO 6. Informe de |31 de marzo del 10 GADPUJ-2020-017
socializacion entrega de|2021] de fecho 3l-ce
archivos digitales marzo del 2021

TERCERA.- VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO:

Conforme a los Téminos de Referencia y como establece los pliegos del
proceso de contratacion CDC-GADMP-15-2020, la Consultora Ing. Heredia
Reyes Felicita del Carmen suscribe el contrato y se allana al monto y forma de
pago del mismo:

Monto Del Contrato: $17.911,00 USD (valor sinincluir el IVA)
Anticipo: 40% $7.164 USD

b)

El monto total de los servicios de consultoria objeto del presente
conirato es de $ 17.910,00 USD (DIECISIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ
DOLARES CON, 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
La CONTRATANTE entregd al Consultor, en calidad de anficipo, el valor
de ($7.164,00 USD (SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO, 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), comrespondiente al
40% del valor del contrato.

El 60% restante del contrato, se pagard:

Primer pago equivalente al 30% del monto total, se efectuard luego de
que se haya aprobado el informe de los productos 1, 2, 3 y 4 de la
consultoria  por parte del Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal del canton Puijili.

El segundo pago equivalente al 30% del monto total, se efectuard luego
de que se haya aprobado los productos 5 y 6, el informe final y el acta

Fo.Ci00249




de recepcion definitiva de la Consultoria, por parte del Gobierno
Auténomo Descentralizado Municipal del cantdn Pujili.

La amortizacién del anticipo entregado se realizard conforme 10 es'roblecidé
en la Disposicion General ngto del Reglamento General de la LOSNCP, segun
se establece las condiciones generales de los pliegos que forman parte del
presenten contrato.

CUARTA. - PLAZO DE LOS ESTUDIOS:

» El plazo para la gjecucion y terminacion de la totalidad de los frabajos
contratados es de CIENTO VEINTE DIAS calendario (120 dias), contados
desde la fecha de noricacion de que el anficipo se encuentra
disponible, de conformjdqd con lo establecido en la Resolucion de
Adjudicacion.

QUINTA.- ALCANCE DE LOS ESTUDIOS
El alcance de los estudios, segun consta en los Términos de Referencia
Contractuales, que consta en los pliegos correspondientes.

SEXTA.- PRODUCTOS RECIBIDOS
Los documentos e informes que han sido entregados por parte de la

Consultora adjudicada Ing. Heredia Reyes Felicita del Carmen, en originales y
dos copias son:

PRODUCTOS CUMPLE

PRODUCTO 1. Plan de trabajo, con la metodologia y cronograma de|x
actividades.

PRODCUTO 2. Mapeo de actores, -incluyendo el informe de socializacion y el | x
consentimiento libre, previo e informado.

PRODUCTO 3. Actualizacion de la Ficha de Inventario de PCl en el SIPCE X

PRODUCTO 4. Actualizacion del expediente técnico X
PRODUCTO 5. Plan de Salvaguarda X
PRODUCTO 6. Informe de socializacidén entrega de archivos digitales X
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SEPTIMA.- LIQUIDACION DEL PLAZO DE LOS ESTUDIOS:

z

pisi SoSREI

¢ Mediante oficio N° GADPUJ-2020-001 de fecha 30 de noviembre del 2020 la
Consultora remite el Producio Y. Plan de frabgjo, con la metodologia y
cronograma de actividades.

e Mediante oficio N° GADPUJ-2021-006 de fecha 18 de enerc del 2021

la

Consultora remite el Producto 2. Mapeo de actores, incluyendo el informe de
socializacién y el consentimiento libre, previo e informado y PRODUCTO 3.

Actualizacién de la Ficha de Inventario de PCl en el SIPCE.
« Mediante oficio N° GADPUJ-2021-013 de fecha 23 de marzo del 2021

la

Consultora remite el PRODUCTO 4. Actualizacién del expediente técnico.
« Mediante oficio N° GADPUJ-2021-014 de fecha 23 de marzo del 2021 la

Consultora remite el PRODUCTO 5. Plan de Salvaguarda

Mediante oficio N° GADPUJ-2021-017 de fecha 31 de marzo del 2021 la

Consultora remite el PRODUCTO 6. Informe de socializaciéon entrega de archivos
digitales e impresos.

PLAZO DEL CONTRATO | 120

(DfAs)

FECHA DE SUSCRIPCION DEL
CONTRATO:

11 de noviembre
del 2020

FECHA DE ENTREGA DEL
ANTICIPO:

23 de noviembre
del 2020

FECHA INICIO DE LA | 24 de noviembre
CONSULTORIA: del 2020
Cronogramad Dias de | Cronograma por | Fecha de entrega
ejecutado refraso | ejecutar

FECHA DE ENTREGA | 30 de noviembre | O 03 de diciembre | 10 dias a partir de la fecha

PRODUCTO 1. Plan de | del2020 del 2020 de nofificacién que el

trabgjo, con la metodologia anficipo se  encuentra

y cronograma de disponible.

actividades.

FECHA DE ENTREGA | 18 de enero del | 36 13 de diciembre | 20 dias a partir de la fecha

PRODCUTO 2. Mapeo de | 2021 del 2020 de nofificacién que el

actores, incluyendo el anficipo se  encuentra

informe de socidlizacion y disponible.

el consenfimiento libre,

previo e informado.

FECHA DE ENTREGA | 18 de enero del | 1 17 de enero del | 55 dias a partir de la fecha

PRODUCTO 3. Actudlizacién | 202] 2021 de nofificacién que el

de la Ficha de Inventario de anficipo se  encuentro

PCl en el SIPCE disponible.

FECHA DE ENTREGA | 23 de marzo del | 45 06 de febrero del | 75 dias a partir de la fecha

PRODUCTO 4. Actudlizacién | 2021 2021 de nofificacion que el

del expediente técnico anticipo se  encuentra
disponible.

FECHA DE ENTREGA | 23 de marzo del | 10 13 de marzo del | 110 dias a partir de la fecha

PRODUCTO 5. Plan de | 202] 2021 de nofificacion que el

Salvaguarda anficibpo se  encuentra
disponible.

FECHA DE ENTREGA | 31 de marzo del | 19 23 de marzo del | 120 dias a parfir de la fecha

PRODUCTO 6. Informe de | 2021 2021 de nofificacién que el

socializacién entrega de anticipo se  encuentra

archivos digitales disponible.
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OCTAVA.- CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO:

En el presente informe consta que la CONSULTORA ha entregado y el GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL DEL CANTON PUJILI recibe
los documentos que contienen los productos del "CONTRATO BAJO LA MODALIDAD DE
CONTRATACION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE LAS
OCTAVAS DE CORPUS CHRISTI — PUJILI, A TRAVES DE LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO INCLUIDO LA CREACION DEL PLAN DE SALVAGUARDIA PARA LA INCLUSION EN
LA LISTA REPRESENTATIVA DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL DEL ECUADOR". los
mismos han sido revisados y aprobados por ia ADMINISTRADORA DEL CONTRATO vy el
Servidor PuUblico delegado para suscribir el acta de recepcidn definitiva.
Documentacién que reposa en la Direccién de Desarrollo Social.

El andiisis correspondiente a la liquidacion de los plazos se de’rermina'_o
continuacion:

DATOS GENERALES .

SUSCRIPCION DEL CONTRATO PRINCIPAL 11 de noviembre del 2020

COBRO DE ANTICIPO «__: 23 de noviembre del 2020

PLAZO CONTRACTUAL 120 dias

AMPLIACION DE PLAZO 0 dias

FECHA DE ENTREGA PRODUCTOS 1,2.3Y 4 30 de noviembre del 2020,
18 de enero del 2021,

23 de marzo del 2021

FECHA DE ENTREGA PRODUCTOS 5 Y 6 23y 31 de marzo del 2021

PLAZO TOTAL DE EJECUCION 120 dias

MORA 111dias

Multa: (1 * 1.000 diario) 1.988.01

En la presente Acta consta que la CONSULTORA ha entregado y el GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL DEL CANTON PUJILI los
estudios, ya que los mismos han sido revisados y aprobados por el ADMINISTRADOR DEL
CONTRATO vy la servidora publica delegada por la Maxima Autoridad, en tal virtud el
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL DEL CANTON
PUJILI recibe los estudios materia de ésta Acta a entera satisfaccion.

NOVENA.- LIQUIDACION ECONOMICA Y FINANCIERA:

Con la firma del presente informe se procede a liquidar y realizar el pago de
los productos 1, 2, 3, 4,5y 6, de acuerdo a lo previsto en la cldusula respectiva
del contrato. Asi como se deberd descontar los valores que determina la Ley,
para proceder con el pago por parte del GAD Municipal Intercultural del
Cantén Pujili de acuerdo al siguiente detalle:

MONTO DEL CONTRATO $17.910.00
ANTICIPO 40% $7.164.00
Productos 1,23y 4 $8.955,00
AMORTIZACION ANTICIPO $3.582,00
Subtotal $5.373,00
Multa (1*1.000 diario) 1.468,62
LIQUIDO A PAGAR $3.904.38
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Productos 5y ¢ - $8.955,00
AMORTIZACION ANTICIPO $3.582,00

Subtotal $5.373,00

Multa 519,39

{ LIQUIDO A PAGAR 4.853.61
TOTAL|  $17.910.00

DECIMA.- OBSERVACIONES:

No obstante, la suscripcion de la presente Acta Entrega Recepcioén Definitiva,
la responsabilidad del Consultor, serd la prevista en el Art. 100 de la
Codificacion de la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica.

DECIMA TERCERA. - ACEPTACION:
Fara cérTs'iOﬁ'cﬁG’de lo estipulado y en fe de conformidad y aceptacion, los
comparecientes suscriben el presente informe en la civdad de Puijili a los 09
dias del mes de abril del afo 2021.

(U
Ing. HeredigReyes Felicita de Carmen
CONSULTORA




G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

CONTRATO

Comparecen a la celebracion del presente contrato, por una parte el GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN, representada
por el Sr. Edwin Oswaldo Cérdova Torres, en calidad de Presidente, a quien en adelante se le
denominara contratante; y, por otra la Ing. Felicita del Carmen Heredia Reyes quien en adelante se le
denominara el profesional. Las partes se obligan en virtud del presente contrato, al tenor de las siguientes
clausulas:

Cldusula Primera.- ANTECEDENTES

L.1 De conformidad con los articulos 22 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, y
25 y 26 de su Reglamento General, contempla la ejecucion del proyecto: “TALLERES PARA
INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA
PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN".

1.2. Previo el informe respectivo, la maxima autoridad de la contratante resolvio aprobar la contratacion
para la ejecucién del “TALLERES PARA INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y
DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN”.

1.3. Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos en la partida presupuestaria 73.06.07
SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, conforme consta en la certificacion conferida por la Ing Maria

Bastidas Secretaria- Tesorera, mediante documento certificacion presupuestaria emitida con fecha 26 de
septiembre del 2019

1.4. Luego del procedimiento correspondiente, el Sr. Edwin Oswaldo Cordova Torres, en su calidad de
maxima autoridad de la contratante, resuelve contratar al sefior /ng. Felicita del Carmen Heredia Reyes
para la ejecucion del “TALLERES PARA INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y
DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN”,

Clausula Segunda.- DOCUMENTOS DEL PROFESIONAL

2.1Forman parte integrante del contrato los siguientes documentos.

a) El proyecto presentando donde incluye los términos de referencia para la ejecucion del proyecto
b) Los documentos personales de la contratada.

¢) Las certificaciones, que acrediten la existencia de la partida presupuestaria y disponibilidad de
recursos, para el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato.

Clausula Tercera.- OBJETO DEL CONTRATO

3.1 El PROFESIONAL se obliga para con la contratante a ejecutar, terminar y entregar a entera
satisfaccion de la misma la ejecucién del “TALLERES PARA INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE
INFORMACION Y DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE

Direccién: calle 9 de Octubre y Augusto Davalos- Email: junta_antoniojh@hotmail.com

Telefono: 032260054/0993563458
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G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

CONTRATO

HOLGUIN”, para lo cual se compromete al efecto, a ejecutar el trabajo en coordinacion con la Sr
Margarita Cordova responsable de la comision.

El profesional se obliga con el Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial Rural de Antonio Jose
Holguin, a cumplir con todos los requerimientos y compromisos determinados en el “TALLERES PARA
INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA
PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN”.

Clausula Cuarta.- OBLIGACIONES DEL PROFESIONAL

En virtud de la celebracion del contrato, el profesional se obliga para con el Gobierno Autonomo
Descentralizado Parroquial Rural de Antonio José Holguin, a prestar sus servicios para la ejecucion del
“TALLERES PARA INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y DIFUSION DE LA MEMORIA
COLECTIVA DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN”, v todo aquello que fuere necesario para la
total ejecucion del objeto de la contratacion, de conformidad al proyecto

Clausula Quinta.- ALCANCE DE LA EJECUCION DEL PROYECTO.- En cumplimiento del
objeto del presente contrato, el profesional se compromete a prestar al Gobierno Autonomo
Descentralizado Parroquial Rural de Antonio José Holguin todos los servicios que sean necesarios para
cumplir los objetivos del proyecto y en general los que a continuacion se indican:

Especificaciones técnicas

COMPONENTE ACTIVIDAD METODOLOGIA RECURSOS
X, Investigacion, | A1-C1 Talleres | Se realizara convocatoria abierta | - Sillas para 60 personas
levantamiento  de | para levantar | (8 participantes promedio por | - 8 Papelografos para
informacion y | informacion sobre | comunidad/barrio), haciendo grupos de trabajo
difusion de la | la memoria | énfasis en la participacién de | -  Grabador de voz
memoria colectiva | colectiva adultos mayores, y mediante una | -  Video camara
de la parroquia en | metodologia participativa de taller | -  Camara fotogréfica
base al formato de se levantara informacién | -  Computador portatil
Registro de preliminar con un listado de todas | - Proyector
Patrimonio cultural las manifestaciones identificadas
| inmaterial SIPCE. por ambito, posterior se priorizara
| 10 de ellas por importancia y i
vigencia y finalmente se recabara ’
informacion detallada de cada una
con entrevistas y otras técnicas de
recoleccién de informacion. Esto
se lo realizara en dos talleres
A2-C1 La sistematizacién de la | - Computador
Sistematizacién de | informacion se lievara a cabo en | - Impresiones y fotocopias de
informacion y | tres etapas: anexos
creacion de fichas | 1. Transcripcion de memorias de | - Impresiones de las 10 fichas |
de registro los talleres, entrevistas personales | - Grabacién archivos digitales [
y otras técnicas de recoleccién de | en CD |
informacién. |
2. Complementar con informacion ;
secundaria (revision bibliografica) ’
3. Estructurar las 10 fichas de |

Direccién:

calle 9 de Octubre y Augusto Davalos- Email: junta antoniojh@hotmail.com

Telefono: 032260054/0993563458
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G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

CONTRATO

S L

registro i
A3-C1 Entrega de | Este proceso incluye la solicitud | Coordinacion por parte del
| expediente al INPC | formal por parte del GAD GAD parroquial
| para su registro en | parroquial para el
el SIPCE acompafiamiento técnico del INPC

y posterior revision de las fichas
| de registro, previo al ingreso de
' estas en el sistema.

Ad-C1 1. Diagramacién, disefic y | - Computador
Socializaciéon  de reproduccién de un libro | Disefio de la publicacion
resultados % sobre la memoria colectiva i en un formato ilustrador
presentacién de la | Con la informacién contenida en de 20 x 20 cm, 20 paginas,
publicacion las diez fichas de registro portada y contraportada
priorizadas, se resumird, y se full color
diagramard para la creacién de un | - Sillas para 100 personas .
libro. Sonido y amplificacién

Posteriormente se disefiard una

publicacion  acompafiada  de

ilustraciones y/o fotografias

Una vez aprobado el disefio por el

GAD parroquial, se procedera a

reproducir 1000 ejemplares.

2. Socializacion de resultados y
presentacion del libro
Se llevard a cabo un evento
de socializacion y
presentacion de la
publicacion para difusion de
la memoria colectiva de la
parroquia con la convocatoria

y asistencia de
representantes de las
comunidades y  barrios,
instituciones locales,

cantonales y provinciales
! relacionadas con la cultura

Cliusula Sexta.- PRECIO DEL CONTRATO

6.1. El valor estimado del presente contrato, es de $4000 (CUATRO MIL DOLARES CON
00/CENTAVOS), sin incluir el TVA.

Clausula Séptima.- FORMA DE PAGO

7.1. El valor del contrato es de $4000 Délares, se otorgara el 50% de anticipo vy el restante 50% sera
contraentrega, una vez que se finalice el trabajo previa presentacion de la factura y la acta entrega recepcion
a entera satisfaccion de la entidad contratante.

Clausula Octava.- PLAZO

9.1.-El plazo para la ejecucion es de 45 dias, de acuerdo al cronograma valorado de actividades.

Direccién: calle 9 de Octubre y Augusto Davalos- Email: Junta antoniojh@hotmail.com

Telefono: 032260054/0993563458



G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ANTONIO JOSE HOLGUIN

CONTRATO

Clausula Novena.- MULTAS

10.1.-Por cada dia de retardo en el cumplimiento de la ejecucion de las obligaciones contractuales conforme
al cronograma valorado, se aplicara la multa de conformidad a lo que establece la ley.

Clausula Décima.- TERMINACION DEL CONTRATO

13.1Terminacién del contrato.-El contrato podra darse por terminado por cualquiera de las partes
acogiéndose a lo que establece en la ley

Clausula Decima primera.- DE LA ADMINISTRACION DEL CONTRATO:

12.1 La contratante designa al Sra. Margarita Cordova en calidad de administrador del contrato, quien
velera por la eficiente ejecucion del “TALLERES PARA INVESTIGACION, LEVANTAMIENTO DE
INFORMACION Y DIFUSION DE LA MEMORIA COLECTIVA DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE HOLGUIN

Clausula Décima segunda ACEPTACION DE LAS PARTES

14.1.- Declaracién.- Las partes libre, voluntaria y expresamente declaran que conocen y aceptan el texto
integro de este Contrato que lo estan suscribiendo

14.2.-Libre y voluntariamente, las partes expresamente declaran su aceptacion a todo lo convenido en el
presente contrato y se someten a sus estipulaciones.

Dado, en la Parroquia de Antonio José Holguin, a los treinta dias del mes de septiembre del dos

N

dwin Oswaldo Cérdova Torres Ing. Felicita Heredia

mil diecinueve,

PRESIDENTE GAD PROFESIONAL

Direccion: calle 9 de Octubre y Augusto Davalos- Email: junta_antoniojh@hotmail.com

Telefono: 032260054/0993563458
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Calificacion de Riesgo

e, | AAA=

Responsabilidad
Soclal - Pacific Credit Rating -

P 5. 8
CACPECO

Cooperativa de Ahorro y Crédito

Latacunga, 10 de agosto de 2021

SENORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL 11 DE
NOVIEMBRE

PRESENTE.-
GARANTIA Nro. 008202108000415

CACPECO LTDA. A través del presente documento, otorga Garantia incondicional

e irrevocable, afavorde =~ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL 11 DE NOVIEMBRE

y hasta por la suma de e e b e e USD $ 3780

TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 00/100

e e e e de ede dede
DOLARES Us A Sede dede e de s e e e e de e e e e de e e e e e e e de e e e e de ek e e e de e e e e de e e e e e de e e e e e e e e e e e e e e e e e e

para garantizar BUEN USO DEL ANTICIPO EN EL CONTRATO "ESTUDIO PARA LA
IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE
LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA"

Consignaremos el valor de esta garantia, a su favor, a la presentacién de una
comunicacién

estableciendo que  ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO
no ha cumplido su compromiso.

Esta garantia es valida por un periodo 120 dias contados a partir de esta fecha,
de

es decir, hasta 8 de diciembre de 2021 fecha en la que quedara automaticamente

cancelada aun cuando el presente documento original no nos haya sido devuelto.
Pasada la fecha, no tendra ningtn valor.

Atentamente,
POR CACPECO LTDA.

UIREINI ATt ouy



Disposiciones Generales

rt.14 La carta de ?arantia se regira por las disposiciones que a continuacion se indican, las cuales fijan y limitan la garantia que la Cooperativa otorga,
asi como por las Leyes y reglamentos vigentes.

rt.15 La vigencia de la carta de garantia terminara antes de la fecha sefialada en la misma, en los siguientes casos:
a) Por pago del valor garantizado, a peticion del beneficiario
b) cuando el beneficiario certifique que el objeto de la carta de garantia se haya cumplido

rt.16 cualquier modificacion del Contrato convenida entre el solicitante y el beneficiario, que no haya sido aceptada por la cooperativa no obligara a ésta
a responder por la agravacion del riesgo, pero si _quedara obhgada en Tos términos de las estipulaciones de Qg carta original. Los endosos que se
emitan para aclarar ampliar o wmodificar las estipulaciones de esta carta de garantia no tendra valor sino llevan las firmas autorizadas de 1
Cooperativa.

rt.17 La carta de garantia se mantendra vigente por el tiempo de duracién del contrato respectivo y podra ser renovada por peticion del solicitante o
beneficiario de sus prorrogas o ampliaciones legalmente convenidas, en cuyo caso el Solicitante pa?aré la comision, impuestos y gastos por el periodo

correspondiente, en funcién de las renovaciones que ha pedido del solicitante o beneficiario se realicen.

en n a_O renovada ente con la lega

rt.19 Durante la vigenn_’a.de la carta de garantia el beneficiario podra solicitar la terminacion anticipada en cuyo caso la cooperativa atendera el pedido y
procedera a efectivizar la misma.

rt.20 El pedido del beneficiario ?ara ser efectiva la carta de garantia, debera ser realizado tan pronto como se produzca 1a declaracién de incumplimiento
por parte del solicitante de las obligaciones para con el beneficiario.

re.21  si hubieran otras garantias que amparen la misma obligacién, en conformidad con 1a Ley de Contratacién Publica y otras leyes vigentes, el pago de la
indemnizacion sera prorrateado en proporcion a tales garantias existentes.

rt.22 Realizado_ el pago de la presente garantia la Cooperativa se reserva_el derecho de examinar los libros del Solicitante y del Beneficiario, en la parte
que se refiere o tenga cualquier relacion con Ta procedencia del reclamo, siempre que no exista Ley que lo prohiba.

rt.23  El solicitante se comprometera a_enviar a la Cooperativa copia del acta de entrega recepcion por cumplimiento del contrato, cuando se trate de
garantias por buen uso de anticipo, fiel cumplimiento de contrato o buena calidad de materiales.

"t.24 €1 Beneficiario conviene, y se obliga a prestar a la Cooperativa si To solicita, mientras 1a garantia_este vigente, toda clase de facilidades para la
investigacion de la marcha del contrato que ampara la garantia, permitiendo el libre examen de los libros, archivos, documentos y cuentas de su
pertenencia {, en general, de cualquier documento que la Compania considere pertinente, proporcionando todos {os datos que reposen en su poder, sin
que para ello se requiera de orden judicial, siempre que no exista ley que To prohiba. Lo anteriormente expresado por este articulo es totalmente
aplicable al solicitante.

"t.25 Para efectivizar la carta de ?arjantia se requerira presentar a la Cooperativa una declaracion escrita y oficial, suscrita por la maxima autoridad dess.
la entidad beneficiada, sobre el incumplimiento del respectivo contrato. Recibida dicha declaracion, la Cooperativa procedera inmediatamente y sin
tramite al pago del valor garantizado

t.26 La indemnizacién a que da derecho esta garantia podra ser cobrada dnicamente por el Beneficiario. La_Cooperativa al pagar la indemnizacién por
concepto de esta garantia, quedara relevada de toda responsabilidad para con el Beneficiario. Si se llegare a cocuprogar que la reclamacion del
Beneficiario fue infundada, dicho Beneficiario respondera a la Cooperativa por el valor cancelado mas los gastos ocasionados.

't.27 €l solicitante se constituye en deudor de Ta Cooperativa por el valor total de la garantia_que ésta pague al Beneficiario. También se considerarin de
cargo del Solicitante todos los gastos que_la Cooperativa haya hecho en razon del pago de la carta de garantia. La sola declaracion de la Cooperativa
sobre el valor del pago de 1a garantia y los gastos por ella causados, sera aceptada obligatoriamente por el Solicitante, como prueba suficiente del
valor a su cargo, el cual se presumira verdadero mientras no se pruebe fehacientemente 1o contrario.

't.28 Toda ct;mtroversia que se suscitare por razon de esta garantia, una vez realizado el pago de una indemnizacion, queda sometida a la jurisdiccion
ecuatoriana.

t.29  La Cooperativa no responde en mingun caso, cuando exista incumplimientc del Solicitante por casos fortuitos o de fuerza mayor debidamente comprobados.

't.30 La Cooperativa, dentro de su actividad, esta facultada, para otorgar mediante la emision de cartas de garantia, por cuenta de terceros, a favor de
personas naturales o juridicas, de derecho piiblico o privado, fianzas o garantias cuyo otorgamiento no este prohibido por ley.

t.31  El solicitante podra ceder a favor de 1a Cooperativa sus derechos para el cobro de valores por el anticipo a recibir, asi como por las liquidaciones
por planilla a emitirse por los trabajos realizados tanto del contrato garantizado como de otros a los que tuviere derecho.

.33 La falta de pago de la comision no suspende ni termina los efectos de la garantia, la cooperativa se reserva el derecho de tomar los fondos que tenga
a sus nombre, debitando automaticamente de su cuenta, de los contrario se contabilizara a cuentas por cobrar.

't.34 También podra convenir que en caso de que los Beneficiarios del sector piblico ordenen Ta renovacion de las garantias, las comisiones impuestas y
gastos sean pagadas por éstos con cargo a los valores que tengan retenidos a sus contratistas.

.35 El solicitante esta obligado  a mantener en vigencia la carta de garantia, de acuerdo a las disposiciones legales o contractuales a las que accede,
hasta el total cumplimiento de Tas obligaciones garantizadas.

t.36 La responsabilidad de 1a Cooperativa no excedera de la suma indicada en la Carta de Garantia o sus anexos.

t.37 En_ningin caso la Cooperativa podra obH?arse a mas de To que consta en la carta de garantia adeude el Solicitante o Afianzado. De igual manera, Ta
obligacion garantizada debera constar en forma clara y determinada sin que pueda extenderse la cobertura a otras obl igaciones que por ley o contrato
tenga el Solicitante.

t.38 La Cooperativa podra convenir que el pago de la comision, impuestos y gastos por la emision o renovacion de 1a carta de garantia, lo realice el
solicitante, el afianzado o el Beneficiario. El recibo de la comision, impuesto y gastos, debidamente certificado por la Cooperativa constituye titulo
ejecutivo, como parte integrante del principal.

t.39 En las garantias por buen uso de anticipo, 1a suma garantizada asegurada se reducira a medida que se lo vaya devengando.

t.40 se entiende causado el siniestro en los casos establecidos en la Ley o el contrato

t.41 para_el cobro de la garantia, el Beneficiario debera proceder de acuerdo con lo que la Ley, Ta obligacién principal y la carta de Garantia establezcan
en lo pertinente a notificacion y tramite. Se adjuntaran los documentos que acrediten el incumplimiento en 1o que se refiere a la obligacion
garantizada, asi como a la naturaleza y monto del reclamo

.42 La responsabilidad de la Cooperativa termina: ‘
- Por la suscripcion de la acta que declare extinguidas las obligaciones del Solicitante contratista ; 0 por el vencimiento del plazo previsto en e‘
contrato principa?‘::

- Por la devolucion del original de la Carta de Garantia y sus anexos:

- Por el pago del valor garantizado;

- Por la extincion de la obligacién garantizada;

- Por no haberse solicitado la renovacion de la Carta de Garantia o la ejecucién de la misma, dentro de su vigencia ;y,
- Por las causas sefaladas en la ley.

t.43 El1 Beneficiario tendra accion contra el Solicitante - Afianzado para el reembolso de 1o que haya pagado por €1, con intereses y gastos, ain cuando
dicho pago haya sido ignorado o rechazado por éste. Para este efecto la garantia en la que conste haberse efectuado el pago o el recibo de este,
constituira titulo ejecutivo.

t.44 Puede ser del caso que el Solicitante no sea la misma persona que el afianzado, en tal caso la responsabilidad sera la que la Ley imponga a cada uno
de ellos.

m//“liéé g




Latacunga, 12 de Agosto del 2021

Sefor(ita)(a)(es)
GAD PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE
Ciudad.-

De nuestras consideraciones:

Tenemos a bien certificar que el/la/los Sr(ita)(a)(es) Escobar Jacome Cristian Germanico con identificacién No. 0502220526,
mantiene(n) en el Banco del Pacifico S.A. la siguiente informacion financiera:

. Tipoy N° de cuenta:| Cta. Ahorro N° 1042506204
Fecha de Apertura:| 2014-02-25

Estatus de la Cuenta:| Activa

Cualquier alteracién o enmendadura, este certificado “pierde su validez”.

La informacion aqui contenida es estrictamente confidencial y es proporcionada en base a la solicitud del cliente; mas no
implica responsabilidad alguna del Banco del Pacifico por el uso indebido del presente certificado.

Sin otro particular, quedamos de ustedes.

Atentamente,
BANCO DEL PACIFICO S.A.

REBECA ZENCK HUERTA
Gerente de Staff de Servicios Bancarios
Cédigo de firma asignada: 915984

Para confirmar la autenticidad de este certificado puede comunicarse a la Banca Telefénica 3731500 y marcar la opcion 9

P. Ycaza 200 entre Pedro Carbo y Pichincha. Edif. Banco del Pacifico
Casilla 09-01-0988, Teléfono: 3731500 Dir. S. W. I. F. T. PACIECEG
Pagina Web: www.bancodelpacifico.com
Guayaquil - Ecuador
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‘ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

“ B RURAL 11 DE NOVIEMBRE
‘ ' LATACUNGA — COTOPAXI
RUC. 0560018400001

11 DE NOVIEMBRE
G.AD PARROQUIAL RURAL

Orden de Pago # 100

Para: LUCERO PACHECO MISHELL ALEXANDRA - SECRETARIA-TESORERA
De: HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON - PRESIDENTE

Fecha: 2021-08-11

Asunto: Autorizacion de Pago.

Mediante la presente autorizo efectuar el pago por concepto de:

PAGO ANTICIPO CDC-GADP11N-001-2021 - ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA a:

RUC: 0502220536001

NOMBRE/RAZON SOCIAL: ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO

BANCO: BANCO DEL PACIFICO

TIPO CUENTA: AHORROS

NRO CUENTA: 1042506204

VALOR: 3870.00 Son, TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA DOLARES CON 00/100 CENTAVOS
DE LA CUENTA: 1110301.55220015

HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSALON '
PRESIDENTE




viernes, 13 de agosto de 2021

Captura de Datos Generales

1. Fecha afectacon
2. Nro. Referendia
3.Localidad

4. Responsabie 1
5. Cargo 1

6. Responsabie 2
Cargo 2

~

o

.Cta.CteenBCE
- Nombre Institucidn:

* CORRESPONSAL

10. Cta. Rotativa Pagos

w

11. Cta. Cte en BCE
12. Nombre Corresponsal

DATOS GENERALFS
T 13082 21 dd/mm/azas Mes al gue corresponde [ 0772021
w3 - elpago {mm/asaa): ;
| 014
| PARROOUIA 11DE NOVIEMBRE B
(SR v VE&TEFR}MM“ﬁ e
[esmame ————————

| ING. MISHELL LUCERO
| SECRETARIA - TESORERA
INSTITUCION PUBLICA ORDENANTE (IP)
55220015
GADPR. 11 DE NOVIEMBRE

A I P P,
10 >«

Luvi

’Ub.o\)‘



viernes, 13 de agosto de 2021

CUENTA BENERCIARIO TIPOCUENTA VALOR CONCEPTO DETALLE

1 1800022 2100033558 1 105 85 40101 PAGO DE CONS!

2 ELEFCUS A 1800022 2100035062 1 2871 40101 PAGO DECOI

3 ESCOBAR CRSTIAN 2500187 1042606204 2 3870.00 40300 PAGO ANTICRO COGS

4 HERRERA HOLGUSR 55700020" 300101008205 2 400,00 40101 PAGO DECMO CUART

5 HERRERA VICTOR 15700040 " 581857 2 400 00 40101 PAGO DECIVO CUAR

6 HIDALGO JESSEA 1800022 " 2202278782 2 27556 40101 PAGO DECMO CUA

7 LUCERD MSHELL 5§5700020" 300101008203 2 400.00 40101 PAGO DECMO CUA

3 MENA KLEVER £5700020" 300301000425 2 40000 40101 PAGO DECIVO CUA RTD S
] ALATASIG LDI 557000107 080606032852 2 40000 40101 PAGO DECMO CUARTD S

REPORTE DE CONTROL =" TRASFERENICAS SPI-SP

INSTITUCION GADPR 11 DE NOVIEMBRE

FECHA REPORTE PARROQUIA 11 DE NOVIEMBRE. 2021/08/13 09-26
FECHA AFECTACION - 13/08/2021

INSTITUCION PAGADORA #PAGOS USS MONTO
1600022 BANCO PICHINCHA 3 414 92
2600187 BANCO DEL PACIFICO 1 3870
15700040 COOP AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO 1 400
55700010 CACPECO LTDA 1 400
55700020 COOP AHORRO Y CREDITO VIRGEN DEL CISNE 3 1200
TOTALES 4 6284 92

Numero de control

G S e ' L LUCERO
PRESIDENTE 3 SECRETARIA - TESORERA
GADPR 11 DE NOVIEMBRE GADPR 11 DE NOVIEMBRE

PARA USO INTERNO DE LA INSTITUCION ORDENANTE



lunes, 16 de agosto de 2021

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Foerr 4.5

Veew $1%35

OPY's regestradas

pendisnies de CONBETEacion y DGUIACION o 8 SP1-8F gy MERRERS CAIVOPMA WCTOR ABSAL (% 455 e 15

Fara confimar g o = me S:Be selec vwear o “CAMBIAR CUINIAS™ & momare 4o e cem 4 gor fue regnade o woiwe
Cummwm:wumm-m'cmmornmam = ceeta
Seteves Bao: Coaval del Ecvadn or w4 = osenie . Come 2uteviates 65 erias mnaacoonss & me. comfme haberiss recisade ¥ Seeshen qae oy wxena: curpien box 1agumios FEevGe o= 3 Lot & Répoacn banseana v Bamoe del Svase. 1 Codtioacics &8 Regaicioees &2 Sasce
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Trt0a sontrman 1328 108 emeos?

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Facha datos: 16.3.2021

Hora 48

SPP VALIDADAS Usuario:  HERRERA CALVOMNA VICTOR ABSALON

€2 ackualizo todas los snnosil

05.0n0ci68



Nom.ins.Financier.

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Detalle de OPIS Tramitadas en el SP|-SP Usuario:

ACREDITADOS SPI 14

Fecha: 30-8.2021

Hora: 10:45:6

HERRERA CALVOPINA VIC

TOR ABSALON 55220015

o #Ced ldeﬂ( .
— e

# Cta.: 55220015
p

[BaNCOPICHINGHA | 16-08-2021
fca. { 2100033559 | 109.65] 111758152560001 fonT 11 18: 7‘40 ACREDITADA
[BANCO PICHINCHA { i i I
ICA | 2100025082 | za.uf 2 lmmom ELEPCO 84 18:26:40 ACREDITADA
[BANCOPICHINCHA | i ; } = 16082021
fca | 2202276782 | 275581 | 0550010417 |MIDALGO JESSICA | 182540 | ACREDITADA
" : ' . 3 [ [ te0s2021 R R
ANGO DEL PACIFICO 0502220836 CRISTUN l 12807 ACREDITADA
[COOP AHORRCY | f
{CREDITO SAN | | | | 15-08-2021
IFRANCISCO ! 581857 | 40000 ! 5| 0500909576 [HERRER VICTOR 17.08.11 4CREDITADA
i i ; E I { l 16-08-2021 ’ 4
{CACPECO LTDA | 808068032852 | 400.00 | 9| 0s0z023228 PILATASIG LIDIA 170811 ACREDITADA
[cooPDEA YC { ‘ ' 16-08-2021
VIRGENDEL CISNE  [300101008205 | 40000 | 4| 0501604807 [HERRERA HOLGUER 18:10'42 ACREDITADA
ODOPDEA vc ; i ! 15-08-2021 |
101008203 | 400.00 7| 0503385445 |LUCERO MISHELL 181043 | ACREDITADA
coop _;s AY c ‘ ‘ [ f 16-08-2021
IVIRGEN DEL CISNE gsoomoomﬂ 40000 | 8| 0501401277 |MENAKLEVER 18:10:43 ACREDITADA

6 284 92| Reg.




viernes, 13 de agosto de 2021

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR focha: 13.8.2024
Hora 170
OP1 VALIDADAS POR EL SPI-SP
ARCHIVO BENEFICIARIOS Uskario: LUCERC PACHECO MISHELL ALEXANDRA

BANCQ CENTRAL DEL ECUADOR Fecaa 13.8.2021
Hora 9:18.1¢

OP1 VALIDADAS POR EL SPI-SP
Corte 2 Usuano: LUCERD PACHECO MISHELL ALEXARDRA

Institucion Receptora
|BANCO DEL PACIFICO

ICACPECO LT {
[COOP BE & ¥C WIRGEN DEL CiSHiE f

[COOP. AHORRO ¥ CREDITO SAM FRANCISCO |

Ingrese el codigo OTP enviado a su correo electronico.

s

Regisver OPI 3F1SF

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR R 138 Mt

dor XP2)

OP! registradas y pendientss de autorizacion y liquidacion en sf SPLEP
Corts 3

L3 WEHELL ALERAMNDRA

A s

SO WRRROY CRECAIC S FRMeRcs | 1 )
i ' i =

COFDEAYCWAmORCIE | g et T iZaa%

{ 1

=€ SPL_SPI Ignimess &5 nacearts que & A
efemasin Sz qaetas com REGIST2AD

MUY TMPORTANTE: fapowss etz romests omo romutarcss & 2TCISTRO e e wohen

0 contracy ses

.
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viernes, 13 de agosto de 2021

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha 1332621
Mot 82242
OPf registradas y dientes de autorizacien y liquidacion en sl SPI-SP
Corte 2

Usuanc: HERRERA CALVOPINA VICTOR ABSAL ON 55220015

’ I . I ?mum |
{14 |1o7sesss, aseesesszjpennze MOVEMBRE | 5| e28s 015 L ATACLINGA) '
R PR T IR T

R SR

i lb-.fmr ' : 7m7
Para autonzar d¢ uno & uno, dahe selecaonar sn "CAMBIAR CUENTAS” o miioers de cusnia con ¢ que fus registrado o archive
Usted pusde autorzar todos los archives segstrados, presivnunds <! boton “AUTORIZAR TODOS ™ s necesidad de cambuar de cuenta.

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha datos: 13.8.2021

Hora: Q4458

SPP VALIDADAS Usuano:  HERRERA CALVOPINA VICTGR ABSALOK

rese el codigo O oireo electronico

Se achaito 16878 108 emdce £t




GOBIERNO AUTONOMO D

ESCENTRALIZADO
RURAL 11 DE NOVIEMBRE

PARROQUIAL

LATACUNGA - COTOPAXI

RUcC. 0560018400001
11 DE NOVIEMBRE
GAaD Pa RROQUIAL RURAL
COMPROBANTE DE EGRESO No. 171 FECHA: 021-08-16
A Favor de ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO RUC 0502220536001
Direccién COTOPAXI-LATACUNGA-LA MATRIZ Teléfonos 0984447102
. BANCO DEL TRANSFERENCIA
anco: PACIFICO Cuenta No. 1042506204 No. 014
TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA DOLARES CON 00/100
Orden pago 100 VALOR 3870 CENTAVOS
Detalle: PAGO ANTICI?O CDC-GADP1 1N-001-2021 - ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE
: LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA

MOVIMIENTO CONTABLE

CODIGO CONTABLE DENOMINACION DEBITO REDITO
1110301.55220015 Banco Central de| Ecuador GADPR 11 de Noviembre 0 3870
1120500.0502220536001 Anticipos a Proveedores - ESCOBAR JACOME CRISTIAN GERMANICO [3870 0
s= M ==
TOTAL 3870 3870
MOVIMIENTO PRESUPUESTARIO
ARTIDA PRESUPUESTARIA DENOMINACION DEVENGADO
: RISTIAN
N 0502220536001
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA Recibi Conforme
ARROQy,
g < ¢
';)'/\/ =
A ) >
i
/ e .
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LATACUNGA - COTOPAXI
RUC. 0560018400001

11 DE NOVIEMBRE
G.A.D. PARROQUIAL RURAL

S—-GADPR - 11 DE NOVIEMBRE
MEMORANDO DE NOTIFICACION DE ACREDITACION ANTICIPO

Memorando Nro. 008

GADPR 11 DE NOVIEMBRE a; 17 de agosto del 2021

PARA: Dr. Holguer Herrera
’ ADMINISTRADORA DEL CONTRATO

. ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA

ASUNTO: NOTIFICACION DE ACREDITACION DEL 50% DE ANTICIPO del contrato del
proceso  CDC-GADP1 IN-001-2021, denqminado ESTUDIQ PARA LA
IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE LA RUTA

-

TURISTICA EN LA PARROQUIA.

Adjunto al presente sirvase encontrar la copia del SPI 2 y el ACREDITADO DEL BANCO
CENTRAL por el pago del 50% DE ANTICIPO del contrato del proceso CDC-GADP11N-001-
2021, denominado ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA, segiin el siguiente detalle:

CONTRATISTA

FECHA DE | SPI
PAGO
ESTUDIO PARA LA | 17-08-2021
IDENTIFICACION DE
POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA
TURISTICA EN LA PARROQUIA

VALOR

Ing. Cristian Escobar 3.870.00

Adjunto Spi Acreditado .

Atentamente,

Recibido por:

Dr. Holguer Herrera
TERCER VOCAL
GAD PR. 11 DE NOVIEMBRE

HORA Y FECHA: {?[dfid (221
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

04 i‘ RURAL 11 DE NOVIEMBRE

b LATACUNGA - COTOPAX]
RUC. 0560018400001

11 DE NOVIEMBRE
G.A.D. PARROQUIAL RURAL

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Oficio No. 001-ADMIN. -CDC001-GADPR11NOV2021
Parroquia Once de Noviembre a; 17 de agosto del 2021

ASUNTO: NOTIFICACION DE ACREDITACION DEL 50% DE ANTICIPO de] contrato del
proceso CDC-001-GADPR11NOV2021, denominado “ESTUDIO PARA LA
IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE
LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA”,

Ing.
Cristian Escobar

. PROVEEDOR ADJUDICADO DEL PROCESO CDC-001-GADPR11N 0Vv2021
Presente. -

De mi consideracion:

Me permito dirigirme a usted, para expresarle mi cordial y atento saludo, la presente tiene por
objeto remitir la copia del SPI 14 y el ACREDITADO DEL BANCO CENTRAL por el pago del
50% DE ANTICIPO del contrato del proceso CDC-OOI-GADPRIINOVZOZI, denominado
“ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y
CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA?”, segiin el siguiente detalle:

| CONTRATISTA OBRA FECHA DE | SPI | VALOR
ACREDITACION

Ing. Cristian Escobar | “ESTUDIO _ PARA LA | 16/08/2021 14 3870.00
IDENTIFICACION  DE
POTENCIALES
TURISTICOS Y

%) CREACION DE LA RUTA

TURISTICA EN LA

L PARROQUIA”

Atentamente,

Dr. Holguer Miguel Herrera Romén

ADMINISTRADOR
ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACIOI‘{ DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACI
TURISTICA EN LA PARROQUIA




CRISTIAN ESCOBAR CONSULTORIA cescobarj_2013
Prestacién de servicios profesionales - Servicio de capacitacion - Investigacién y gestién cultural -Organizacion de Eventos
RUC: 0502220536001

Direccién: Salcedo, Parroquia Mulalillo (Km 1 via a Cusubamba) Telf: 0984447102
E-mail: cris_esco3001@yahoo.es

Once de Noviembre, 18 de agosto del 2021

Seiior
Victor Herrera Calvopina
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL ONCE DE NOVIEMBRE

Presente.-

Saludandole atentamente, me dirijo a usted para poner en su conocimiento que se ha recibido el
depdsito del anticipo del proceso de contratacion CDC-GADP11N-001-2021 “Estudio para la

identificacién de potenciales turisticos y creacién de la ruta turistica en la parroquia”, por lo que
solicito de la manera mas comedida se autorice el inicio de la ejecucion del estudio conforme los
plazos establecidos, y se convoque a quienes corresponda para la Reunién inicial de
coordinacién con el equipo técnico y entidad contratante, con la finalidad de dar cumplimiento
dentro del plazo establecido a la realizacién del PRODUCTO 1.- Documento que contenga el
plan de trabajo con la metodologia y cronograma de actividades.

Por la atencion que se de a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,
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Fecha: 2021.08.18
ESCOBAR JACOME 11195320500

CRISTIAN GERMANICO ESCOBAR JACOME }70(//05 oé’.
Mgs. Turismo Sostenible y Desarrollo Local
Ruc: 0502220536001
Cel: 0984447102

Correo electrénico: cris esco3001@yahoo.es
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
RURAL 11 DE NOVIEMBRE

LATACUNGA - COTOPAXI
RUC. 0560018400001

11 DE NOVIEMBRE
G.A.D. PARROQUIAL RURAL

Oficio No. 002-ADMIN-CDC-GADPR11NOV-001-2021
Once de Noviembre a; 19 de agosto del 2021

ASUNTO: Inicio de la ejecucion contractual del contrato del proceso CDC-GADP11IN-
001-2021, denominado “ES:TUDIO PARA LA IDENTIF ICACION DE POTENCIALES
TURISTICOS Y CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA”.

Ing.
Cristian Escobar
CONTRATISTA ADJUDICADO DEL PROCESO CDC-GADP11N-001-2021

Presente. —
De mi consideracion:

En referencia a la RESOLUCION No. RE-SERCOP-2021-01 12, “Art. 530.- Inicio de la
ejecucion contractual. - Sélo con la suscripcion del contrato administrativo o el
instrumento que formalice la contratacion se podra dar inicio a la fase de ejecucion
contractual.

2. En los contratos cuya forma de pago sea con anticipo, el plazo inicia a partir
del dia siguiente de la notificacion por escrito por parte del administrador del
contrato respecto de la disponibilidad del anticipo.

Solo por excepcion el administrador del contrato podra autorizar el inicio de la obra, luego
de suscrito el contrato y sin que se acredite el anticipo, siempre que el contratista asi lo
solicite por escrito, quien asumiré a su riesgo el inicio de la obra y luego no podra alegar
a su favor el principio de la mora purga la mora.

Con estos antecedentes, NOTIFICO, el inicio de la ejecucion contractual del contrato del
proceso  MCO-GADP11N-001-2020, denominado = ESTUDIO PARA LA
IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE LA RUTA
TURISTICA EN LA PARROQUIA.

s E——
Atentamente, /> w
gmz»' .
7 / =

<

Dr. Herrera Roman Holguer Miguel
ADMINISTRADORA DEL CONTRATO ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION
DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN
LA PARROQUIA fCocrbids




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

£

} t
4 & | RURAL 11 DE NOVIEMBRE
! ~ LATACUNGA - COTOPAXI
Q RUC. 0560018400001
Oficio Circular No. 009-GADPR] INOV202]
G’A"DDPEAI'Z\l‘Q?)‘QnUElm BR'JREAL Parroquia Once de Noviembre a; 19 de agosto del 2021

ASUNTO: SOCIALIZACION DEL ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE
POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA

Srta.

Veronica Salazar '

PRESIDENTE DEL BARRIO LA UNION DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE
Presente -

Srta.
Ximena Herrera
PRESIDENTE DEL BARRIO SAN PEDRO DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE =

. Presente. -

Srta.

Mariuxi Mena

PRESIDENTE (E) DEL BARRIO CENTRO DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE
Presente -

Sr.

Danny Pacheco

PRESIDENTE DEL BARRIO ANGAMARCA DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE
Presente -

Sr.

Rodolfo Vaca

PRESIDENTE DEL COMITE PROMEJORAS DEL BARRIO CRISTO REY DE LA
PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE

Presente -

Sr.

. Holger Rivadeneira
PRESIDENTE DEL BARRIO LA LIBERTAD DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE
Presente. -

Ing.

Edison Proario

PRESIDENTE DEL BARRIO LAS PARCELAS (COMUNA LIBERTAD, PLAYA INCHAPO)
DE LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE

Presente -

Sr.

Galo Escudero

PRESIDENTE DEL BARRIO PLAZA ARENAS DE LA PARROQUIA ONCE DE
NOVIEMBRE

Presente -

el

2550000275




»0 " _m GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
O4 8 | RURAL 11 DE NOVIEMBRE
Bl LATACUNGA — COTOPAXI
‘z RUC. 0560018400001
Oficio Circular No. 009-GADPR11NOV?2021
1 DE NO E . .
\.D. PARRO‘(SIUEII'\.EBR'JR AL Parroquia Once de Noviembre a; 19 de agosto del 2021

ASUNTO: SOCIALIZACION DEL ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE
POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA

Sr.

Emiliano Hinojosa

PRESIDENTE DEL BARRIO SAN ALFONSO DE LA PARROQUIA ONCE DE
NOVIEMBRE

Presente.-

Sr.

- Gonzalo Molina ‘
PRESIDENTE DEL BARRIO SAN GERARDO DE LA PARROQUIA ONCE DE ,
NOVIEMBRE
Presente -

De nuestras consideraciones:

Nos permitimos dirigimos a usted, para expresarle nuestro cordial y atento saludo de quienes
conformamos el GAD Parroquial 11 de Noviembre, a la vez deseandole el mayor de los éxitos en sus
funciones diarias.

A través de la presente nos permitimos convocar a su persona como representante barrial a la

”

SOCIALIZACION DEL ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES
TURISTICOS Y CREACION DE RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA.

FECHA: lunes 23 de agosto del 2021.
HORA: 15h00
LUGAR: Sala de Sesiones del GAD Parroquial Rural 11 de Noviembre

Por la favorable atencion que se digne dar al presente, desde ya reiteramos nuestros mas sinceros ,“
agradecimientos.

Atentamente:

Absalon Herrera Calvopifia Dr. Herrera Roman Holguer Miguel
PRESIDENTE VOCAL DE LA COMISION DE FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS,

GADP. 11 DE NOVIEMBRE AGROPECUARIAS Y TURISMO

GADP. 11 DE NOVIEMBRE

el




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

i .
vt

RURAL 11 DE NOVIEMBRE
I. ,' LATACUNGA - COTOPAX]
*} RUC. 0560018400001

11 DE NOVIEMBRE Oficio Circular No. 009-GADPR | INOV202
G.A.D. PARROQUIAL RURAL

Parroquia Once de Noviembre a; 19 de agosto del 202

RECIBIDO

ASUNTO:  SOCIALIZACION DEL ESTUDIO PARA LA
POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE RUTA TURIST]

NOMBRES Y APELLIDOS ENTIDAD A LA #CEDULA | # TELEFONICO FECHA Y FIRMA
QUE DE HORA
REPRESENTA CIUDADAN{A

IDENTIFICACION DE
CA EN LA PARROQUIA
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ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE LA
RUTA TURISTICA EN LA PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE

ACTA DE REUNION No. 01

Tema: Coordinacién del Plan de trabajo y cronograma de actividades
Nombre de la reunidn:

Reunidn inicial de coordinacidn con el equipo técnico y entidad contratante
Fecha de la reunion: 23 de agosto del 2021

Lugar de la reunién: GADPR ONCE DE NOVIEMBRE

Asistentes:

Sr. Herrera Calvopifia Victor — Presidente

Sr. Mena Mena Klever — Vicepresidente

Dr. Herrera Roman Holguer — Primer Vocal

Sra. Lidia Pilatasig — Segundo Vocal

Ing. Jessica Hidalgo — Tercer Vocal

Ing. Mishell Lucero Pacheco — Secretaria Tesorera

Objetivos de la reunién:

Coordinar el Plan de trabajo y cronograma de actividades del proyecto.

Desarrollo:
a. Bienvenida por parte del Presidente del GAD Parroquial

El sefior presidente da la bienvenida los asistentes, y da paso al equipo técnico para que explique de

que se trata el proyecto para que todos los vocales estén al tanto.
b. Presentacién del equipo técnico consultor y exposicion de la metodologia

El Mgtr. Cristian Escobar da las gracias primeramente por la confianza brindada para realizar el
trabajo profesional, asi mismo explica la importancia de promover el turismo para el desarrollo de

la zona rural y como estrategia de reactivacién econdmica.

Como parte de la exposicion se explica como pasar de territorio a producto turistico, las
definiciones de recurso, atractivos, y ruta como estrategia para ordenar el espacio turistico.
También se explicé la metodologia que inicia con el levantamiento de la informacién a través de las
Fichas de Inventario como lo establece el MINTUR, posteriormente con el disefio de la ruta
tematica en donde se identifican las necesidades para su implementacién y la elaboracién de dos

perfiles de proyecto para la inversién de una primera fase en sefialética y promocidn.

Finalmente se explicé el cronograma y las actividades planificadas y se presenté al equipo consultor]

del que forma parte la Ing. Felicita Heredia en la elaboracién de los productos y la Ing. Sandra
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Toapanta como apoyo en el levantamiento de informacidn, asi como se contard con el servicio de

un técnico de mapeo y un disefiador - fotégrafo que aportardn en aspectos especificos.

Los sefiores vocales sugieren que se coordine con los barrios para el levantamiento de la

informacidn y de esta manera se estructura un cronograma para las salidas.
c. Acuerdosy compromisos

Una vez analizada la informacidn sobre la metodologia de trabajo y los alcances del proyecto, se
define la participacion de los sefiores vocales del GAD parroquial en el levantamiento de la
informacién, llegando asi a consensuar un cronograma de salidas a los barrios y el acompafiamiento

del GAD, de la siguiente manera:

Ing. Jessica Hidalgo | Lunes 30 La Unidn Virgen de Guadalupe

Mirador, heladerias, pelota
nacional, Santuario de la Virgen de

Sr. Klever Mena Martes 31 Centro Guadalupe
Sra. Lidia Pilatasig Miércoles 1 | San Pedro
Holguer Herrera Viernes 3 Plaza Arenas
Ing. Jessica Hidalgo | Lunes 6 San Alfonso Paradero
Sr. Klever Mena Martes 7 San Gerardo
Sra. Lidia Pilatasig Miércoles 8 | La Libertad Pozo comlny la ruta
Holguer Herrera Viernes 10 Angamarca
Victor Herrera Sdbado 11 Cristo Rey Cementerio, vendedoras
Holguer Herrera Domingo 12 | Las Parcelas aeromodelismo y cabalgatas
Anexos:
- Fotografias

- Registro de Asistencia

Elaborado por: Aprobado por:
Mgtr. Cristian Escobar J. Dr. HoIgE[_FI_errera R.
CONSULTOR \
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ANEXOS:

llustracién 1: Mgtr. Cristian Escobar exponiendo la metodologia

L |
llustracion 2: Sefiores Vocales del GAD Parroquial participando en la reunién
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llustracién 3: Socializac

llustracion 4: Reunié de coordinacidn del plan de trabajo del proyecto



ESTUDIO PARA LA IDENTIFICACION DE POTENCIALES TURISTICOS Y CREACION DE LA RUTA TURISTICA EN LA
PARROQUIA ONCE DE NOVIEMBRE

REGISTRO DE ASISTENCIA
Reunidén: Reunion inicial de coordinacion con el equipo técnico y entidad contratante
Fecha: 23 de agosto del 2021

N° Nombres y apellidos Barrio / Teléfono Firma
’(Organiuclén
1 [essica Setoqa Hidlgy E.\E'JJN(}DS(E\KSL?SIHL V93338046
2 l.:((fcv E f(o’lus»‘g @z}r/'@xq\ \}QCQ.L;'SUO.% CA¥+2493929
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7
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9
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CRISTIAN ESCOBAR CONSULTORIA cescobarj_2013

Prestacién de servicios profesionales - Servicio de capacitacién — Investigacién y gestion cultural -Organizacién de Eventos
RUC: 0502220536001

Direccidn: Salcedo, Parroquia Mulalillo (Km 1 via a Cusubamba) Telf.: 0984447102
E-mail: cris_esco3001@yahoo.es

Once de Noviembre, 23 de agosto del 2021

Senor
Victor Herrera Calvopifa
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL ONCE DE NOVIEMBRE

Presente.-

Saludandole atentamente, me dirijo a usted para solicitar que en el marco de la ejecucién del
proyecto CDC-GADP11N-001-2021, denominado “Estudio para la identificacion de potenciales
turisticos y creacién de la ruta turistica en la parroquia”, se realice la gestion respectiva para
solicitar informacioén relacionada a las Intervenciones Técnicas planificadas en el tema de
Turismo en la parroquia Once de Noviembre, por parte de GADP Cotopaxi y GADM Latacunga,

con el objetivo de complementar la informacién para el estudio mencionado.

Por la atencion que se dé a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

8 ;i aio ereceoonicanence pox:
CRISTIAN

[459% GERMANICO ESCOBAR
a3k JACOME
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CRISTIAN GERMANICO ESCOBAR JACOME /
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Mgs. Turismo Sostenible y Desarrollo Local / (7% frwuo
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11 DE
G.AD. PA

NOVIEMBRE
RROQUIAL RURAL

GOBIERNO AUTONOMO D
RURAL 11 DE NOVIEMBRE

LATACUNGA - COTOPAX]
RUC. 0560018400001

PARROQUIAL

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION RELACION

TECNICAS PLANIFICADAS EN EL TEMA DE TURISM
NOVIEMBRE

ADA A LAS INTERVENCIONES
O EN LA PARROQUIA ONCE DE

Dr

Jorge Guaman Coronel
PREFECTO DEL GOBIE
DE COTOPAXI

Presente -

RNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA

Dr.
Byron Cardenas Cerda

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL
CANTON LATACUNGA

Presente -

De nuestras consideraciones:

Nos permitimos dirigimos a usted, para expresarle nuestro cordial y atento saludo de quienes

conformamos el GAD Parroquial 11 de Noviembre, a la vez deseandole el mayor de los éxitos en sus
funciones diarias.

Por la favorable atencion

qQue se digne dar al presente, desde Ya reiteramos nuestros mas sinceros
agradecimientos.

Atentamente:

B

—

Sr. Victor Absalén?e:;e_ra Calvopifia
PRESIDENTE

GAD P. 11 DE NOVIEMBRE

Oficio Circular No. 010-GADPR | INOV2021
Parroquia Once de Noviembre a; 25 de agosto del 2021

el

0350000283



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARR

OQUIAL
RURAL 11 DE NOVIEMBRE
LATACUNGA - COTOPAXI
RUC. 0560018400001
' DE NOVIEMBRE Oficio Circular No. 010-GADPR11NOV2021
D. PARROQUIAL RURAL

Parroquia Once de Noviembre a; 25 de agosto del 2021

RECIBIDO

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION RELACIONADA A LAS INTERVENCIONES
TECNICAS PLANIFICADAS EN EL TEMA DE TURISMO EN LA PARROQUIA ONCE DE
NOVIEMBRE

NOMBRES Y APELLIDOS ENTIDAD A LA # CEDULA # TELEFONICO FECHA Y FIRMA Y SELLO DE LA
DE QUIEN RECIBE QUE DE HORA INSTITTCION
REPRESENTA CIUDADANIA

198 AU WudiGiPap QEC CANTON LATACL NGA
15§ SECRETARIA GENERAL

25 AGO T 1
RECEPCION DE DOCUMENTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
DE LAPROVINCIA DE COTOPAX

ANEXO 25 AGO 2021 CERTIFICO

Entregado por:

C.L
GAD P.R 11 DE NOVIEMBRE




